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Puheenjohtajan palsta

Keilailu ja talous  
– tutut ja uudet haasteet!

Hei kaikki, oli hienoa, että lähes kahden vuoden arvokisatauon jälkeen saimme nähdä syyskuussa juniorien EM-kisojen 
toteutuvan. Aivan viime hetkiin asti oli kyseenalaista, voimmeko laittaa junioriemme pandemian repimälle maailmalle. 
Onneksi kaksi rokotusta saatiin myös juniori-ikäisille viime hetkellä aikaiseksi ja saimme palkkioksi loistavasti menneet 
kisat. Kahdeksan EM-mitalia kymmenestä lajista on mahtava suoritus, jonka kruunasi Peppi Konsterin All Eventin  

Euroopan mestaruus. On myös mahtavaa, että kaikilla junioreillamme oli tuliaisenaan ainakin yksi mitali.
Keilailuliittomme talous on erikoisessa tilanteessa. Vaikka arvokisatauon aikana sekä arvokisa- että muissa kuluissa tuli rahaa nyt 

säästöön, niin vähänkään pidemmällä katsottuna on isoja pilviä ilmassa.
Olen jo ennen koronaa kertonut teille, että jäsenhankinta on meidän keskeinen tavoitteemme, jonka strategian toteutus keskeytyi 

ikävästi koronaan. Pandemiasta on useimmissa sisälajeissa seurannut jäsenkatastofi – Olympiakomitean Suomi-Sport-ohjelmaa käyt-
täneiden lajiliittojen lisenssit vähenivät jopa 41 % vuodessa! Samoin saimme tiedon, että Yhdysvaltojen Keilailuliiton USBC:n lisens-
sit putosivat 42 % vuodessa, kun keilahallit menivät kiinni. Tässä mielessä oma tuloksemme, jossa jäseniemme määrä laski kahtena 
koronavuotena molempina noin 7 %, on jopa onnistunut. Tästä kiitos lienee, että yhdessä keilaajien ja keilahallien kanssa pystyimme 
kuitenkin joka puolella Suomea pitämään keilahallit ja kilpailut pääosin käynnissä toukokuun 2020 jälkeen. Huomatkaa, että jo ennen 
koronaa jäsenmäärämme putosi useina edellisinä vuosina jo noin 5 % vuodessa. Joka tapauksessa jäsenkato on siis edelleen jatkunut 
ja tämä trendi pitää saada kääntymään uusien jäsenien avulla.

Myös toinen taloudellinen päätulovirtamme, valtion lajiliittotuet, ovat laskemassa Veikkauksen raha-automaattitulojen pudottua 
rajusti. Yksi arvio on, että valtion ja Olympiakomitean tuki laskisi 2022 noin 10 % eli rahaksi muutettuna luokkaa 30000–35000 euroa.  
Koska Keilailuliiton tulonmuodostus koostuu pääosin juuri näistä kahdesta osasta: jäsenmaksuista (2/3) ja valtion/olympiakomitean 
tuesta (1/3), tilanne on huolestuttava.

Lisäksi, vaikka säästämmekin jatkossakin rahaa muun muassa lisääntyneinä etäpalavereina, niin suurin yksittäinen kuluerämme, 
eli arvokisat, tulevat lisääntymään. Tällä hetkellä IBF:n uusin kalenteri kertoo, että meillä on tulevaisuudessa kahden vuoden syklin 
sijaan joka vuosi miesten, naisten ja juniorien MM-kisat tai joukkue MM-kisat. Vaikka pelaajamäärä putoaisikin samalla kuudesta 
neljään, MM-kulut kasvavat vuosittain arviolta jopa 35 %. Kun tähän lisätään EM-kisat ja muut arvokisat, meidän tulee huolella miet-
tiä. mihin kaikkeen voimme jatkossa osallistua, jotta arvokisakulut pysyvät kurissa. Olympiakomitean tukien ja lajin imagon takia on 
kuitenkin mielestäni välttämätöntä, että tärkeimpiin arvokisoihin mennään jatkossakin mukaan.

Meillä on nyt juuri tänä syksynä 2021 tuhannen taalan paikka saada koronan jälkeen palaavat liikkujat 
valitsemaan keilailun seuraavaksi uudeksi harrastuksekseen. Liittomme tekeekin nyt useitakin eri markki-
nointikampanjoita erityisesti somessa tätä varten. Toivoinkin, että myös mahdollisimman moni teistä 
muistuttaa kaveriaan aloittamaan keilailun ja osallistumaan vaikkapa keilakouluun, joita järjestetään 
kymmeniä tänä syksynä eri puolella Suomea. Uudet keilaajat ovat paras tapa pitää se lähikeilahallisi 
jatkossakin pystyssä ja rakkaan lajimme kulut yleensäkin hallinnassa.

keilaterveisin,

OLLI HOSSI,
puheenjohtaja
Suomen Keilailuliitto 
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Toiminnanjohtajan palsta

Kohti normaalia

Yhteiskunnan on luvattu valtion johtotasolta ”aukeavan” lähikuukausina ja 
koronarajoituksia poistetaan strategian mukaisesti. Tämä on hyvä uutinen 
ja pitää mielenkin virkeämpänä päivien lyhentyessä syksyn edetessä. Keilai-
lun kilpailutoiminta on siirtymässä tai on jo siirtynyt kokonaan normaaliin. 

Meidän perinteinen Ballmaster Open antoi varmasti vauhdin monelle keilaajalle palata 
baanoille elokuussa ulkomaisten pelaajien värittämänä. Kisa päättyi upeasti suomalais-
ten juhliin, kun Samu Valaranta piti kannua sylissään televisiokameroiden sammuessa.  
Valtakunnansarjat on polkaistu käyntiin tällä hetkellä melkein kaikilla sarjatasoilla koro-
naa edeltävillä entisillä joukkueen pelaajamäärillä. Keväältä tähän syksyyn siirretyt SM-
kilpailut on jo pelattu maaliin saakka, lukuun ottamatta veteraanien kilpailuja. Naisten ja 
miesten SM-finaalit keilattiin Tikkurilassa ja Talissa tämän lehden mentyä painoon, joten 
niistä ei ole tässä numerossa juttua, mutta olette saaneet niistä tietoa nettisivujemme, 
SKL:n oman livelähetyksen sekä Ylen TV-lähetyksen kautta. Normaalista 
poikkeava ajankohta näkyi odotetusti SM-kilpailuiden osallistujamäärissä. 
SM-kisahallit hoitivat järjestelyt tässä haastavassa ajassa mallikkaasti läpi 
ilman keskeytyksiä, siitä kaikille ja myös osallistujille iso kiitos.

Arvokilpailut ovat myös palanneet yli puolentoista vuoden tauolta. 
Junioreiden EM-kilpailut Hollannin Tilburgissa aloittivat tiiviin kan-
sainvälisen kilpailusyksyn. Suomen joukkueen menestys oli kerrassaan 
loistava. Kahdeksan EM-mitalia on saavutus, joka muistetaan. Peppi 
Konsterin kulta All Eventistä on historian ensimmäinen naisten puo-
lelta, ja mikä hienointa, kaikki joukkueen jäsenet voittivat EM-mitalin! 
Arvokilpailut jatkuvat lokakuun lopulla Kreikan Haniassa pelat-
tavalla Euroopan mestarien cupilla. Tämän jälkeen marraskuussa 
pelataan Arabiemiraattien Dubaissa aikuisten, senioreiden ja ve-
teraanien MM-kilpailut. Kaikkiin näihin Suomi lähettää täyden 
joukkueen. 

Kaiken kilpailutoiminnan keskellä ei pidä unohtaa paikallista ak-
tiivista kurssitoimintaa, joka on elintärkeää seurojemme ja lajimme 
hyvinvoinnin kannalta. Nyt on loistava hetki tarttua tilaisuuteen ja 
tarjota keilakursseja aloitteleville. Ihmiset etsivät uusia lajeja harras-
tamisten tauoilta. Ollaan näkyvillä ja tarjotaan lajiamme kaikille sopi-
vana ympärivuotisena harrastuksena. SKL onkin jo lähettänyt mark-
kinointimateriaalia tästä keilahalleille oman markkinointinsa tueksi.  
Muistetaan ja tuetaan myös keilahalliyrittäjiä, jotka ovat korona-
aikana joutuneet lujille. Ehdottakaa vaikkapa työpaikoillanne, että 
vietätte pikkujoulut tänä vuonna keilahallilla!

SAMI JÄRVILÄ
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TEKSTI: HENRI HAVUSELA  
KUVAT: HENRI HAVUSELA JA EYC 2021

Historiallinen kulta 
ja kahdeksan mitalia

Junioreiden EM-kilpailut keilattiin Hollannin Tilburgissa ensimmäistä kertaa sitten 
vuoden 2019. Ennen kilpailuita mietittiin, missä Suomen juniorimaajoukkue menee 

suhteessa muihin maihin pitkän tauon jälkeen. Pelaajat vastasivat kysymykseen voittamalla 
kisoista kahdeksan mitalia, ja mitalisaaliin kruunasi Peppi Konsterin All Event -kulta. 

MITÄÄN EPÄILYKSIÄ Suomen joukkuetta 
kohtaan ei ollut, päinvastoin. Suomi lähetti 
kilpailuihin hyvin valmistautuneen ja hyvävi-
reisen joukkueen, jossa oli jo ennestään EM-
radoilla menestyneiden Peppi Konsterin ja 
Mila Nevalaisen lisäksi kuusi ensikertalaista, 
jotka ovat keilanneet vahvasti kotimaan kil-
pailuissa jo pitkän aikaa. 

Tyttöjen valmentajana EM-kisoissa toimi 
Heli Turja ja poikien valmentajana Juha Im-

monen, joille molemmille kyseessä oli myös 
ensimmäiset arvokilpailut valmentajina. Li-
säksi reissuun matkasi maajoukkueen pää-
valmentaja Jarmo Ahokas. 

Peppi ja Mila lähellä  
mestaruuden uusimista

Tilburgin kisoja oli koronan takia siirretty 
useaan otteeseen, minkä lisäksi Suomen jouk-
kueen lentojen aikatauluissa ehti tapahtua 

muutoksia ennen lähtöä. Rajallisista vaihto-
ehdoista ja jatkuvista muutoksista johtuen 
joukkue saapui iltamyöhään paikanpäälle, ei-
kä Suomen joukkue osallistunut epävirallisiin 
harjoituksiin. Seuraavana päivänä ohjelmassa 
oli puolentoistatunnin viralliset harjoitukset, 
ja sitten alkoivatkin pelit. 

Poikien parikilpailussa Suomi sai vaisun 
alun kisoille, minkä lisäksi heti huomattiin, 
ettei ilmaiseksi kisoissa ole jaossa mitään. Sen 

Kaikille mitalit kaulaan! Suomen junioreiden EM-joukkue 2021: Takarivi vasemmalta: Pinja Laukkanen, Peppi Konsteri, Luukas Väänänen, Roosa Pusa,  
Jani Soukka, Simon Tissarinen, Rami Mukkua ja Mila Nevalainen. Eturivissä vasemmalta valmentajat: Jarmo Ahokas, Juha Immonen ja Heli Turja. 
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Bendsenin, mutta loppuottelussa Slovenian 
Alja Bergauer ja Eva Krafogel tuottivat Mi-
lalle ja Pepille pettymyksen ja keilasivat itsensä 
kultamitalisteiksi. 

- Pelasimme hyvin ja tsempattiin koko 
päivä tuossa, niin vaikka se harmitukseen 
päättyi, nyt tuntuu jo hyvältä ja on hyvä mie-
li mitalista ja hopeasta. Tämä oli hyvä alku 
kisoille ja kasvatti luottoa omaan heittoon ja 
meidän joukkueeseemme. Tätä paremmassa 
joukkueessa ei voisi olla, Mila sanoi parikil-
pailun päätteeksi.

Suomi oli avannut mitalitilinsä hopealla 
ja tässä kohtaa koko joukkue ei voinut vielä 
aavistaa, millaisia hienoja hetkiä olisi tiedossa 
tulevina päivinä. 

Ylimääräiset harjoitukset  
ja hurja tasonnosto 

Joukkuekilpailuiden kolmen sarjan avausblo-
keissa Suomen pelaajilla ei tahtonut paras vire 
löytyä. Tytöissä Suomen joukkue oli ehdoton 
mitalisuosikki, mutta kolmen sarjan jälkeen 
joukkue oli nipin napin kiinni paikassa nel-
jän parhaan joukkoon. Pojat puolestaan oli-

vat kolmen sarjan jälkeen sijalla seitsemän ja 
takamatkalla mitalitaistossa. 

Jarmo Ahokkaan johdolla koko Suomen 
joukkue kokoontuikin joukkuekisan avaus-
blokin päätteeksi radoille lyhyisiin omiin har-
joituksiin, jossa pelaajien kanssa käytiin läpi 
peli-ideoita Tilburgin radoille vielä kertaalleen. 

Vaikea sanoa tarkalleen, kuinka suuri mer-
kitys harjoituksilla oli, mutta seuraavasta päi-
västä alkaen Suomi alkoi takomaan tulosta 
radoilla. 

Alkuun molemmat joukkueet nousivat 
seuraavana päivänä joukkuekisan pronssille. 
Pojat tekivät ison työn ja nousivat takamatkal-
ta karsinnan neljänneksi. Rami Mukkula teki 
mielettömän tempun ja keilasi toisen blokin 
alkuun 300 pisteen sarjan, joka on arvokil-
pailuissa harvinaista herkkua. Mukkula oli 
muutenkin poikien joukkueen iso hahmo ja 
hän keilasi kuuteen sarjaan tuloksen 1375. 

Välierässä pojat taipuivat Ruotsin kiven-
kovaa poikien joukkuetta vastaan ja näin ollen 
Suomelle pronssia.

– Pirun ylpeä olen meidän koko joukku-
eesta. Me tehtiin tänään se mitä piti, ja men-

Peppi Konsteri Giants, Turku
Pinja Laukkanen Nasevat, Salo
Mila Nevalainen GB, Hämeenlinna
Roosa Pusa Bay, Imatra

Rami Mukkula AS, Kouvola
Jani Soukka Ice-Bowling, Kalajoki
Simon Tissarinen CPS, Kokkola
Luukas Väänänen Mainarit, Joensuu

Suomen joukkue EM-kilpailuissa: 

verran kovia kilpailijoita muilta mailta radoilla 
nähtiin. Rami Mukkula ja Simon Tissarinen 
sijoittuivat parikilpailun viidenneksi ja matkaa 
mitalipeleihin jäi lähes 200 pistettä. 

Ensikertalaiset eivät saaneet kisoille len-
nokasta alkua, mutta vuonna 2019 parikilpai-
lun kultaa voittaneet Peppi Konsteri ja Mila 
Nevalainen voittivat tyttöjen parikilpailun 
karsinnan ja lähtivät ennakkosuosikkeina 
puolustamaan mestaruuttaan. Välierässä he 
voittivat Tanskan Hanne Antonsenin ja Julie 

Suomen joukkueessa arvokisojen ensikertalaisia oli peräti kuusi. Kuvassa Pinja Laukkanen ja Roosa Pusa parikilpailussa. 
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tiin neljän parhaan joukkoon. Se 300 sarja tuli 
sillä, että luotin itseeni tänään todella paljon 
ja siihen, että pelaamme tänään hyvät pelit. 
Toinen juttu oli se, että lähdin tänään keskit-
tymään hyviin heittoihin ja niitä sain tehtyä 
lähes koko päivän. Kaikki meidän pelaajam-
me tiesi tänään, mitä tehdään ja keskityttiin 
hyvin tekemiseen, Mukkula sanoi joukkue-
kisan päätteeksi. 

Tyttöjen joukkue puolestaan nousi lopulta 
Ruotsin taakse joukkuekisan karsinnan toi-
seksi, mutta taipui välierässä Venäjän jouk-
kueelle. Joukkuekisassa varmistui siis se, että 
kaikki Suomen pelaajat saivat EM-kilpailuista 
vähintään yhden mitalin. 

Peppi Konsteri, All Event -kulta  
ja mitali kaikista osioista

Seuraavaksi lähdettiin kisaamaan henkilökoh-
taista singleä, jonka päätteeksi Peppi Konsteri 
teki suomalaista keilailuhistoriaa. 

Peppi oli keilannut pari- ja joukkuekil-
pailussa kuuden sarjan tulokset 1145 ja 1218, 
mutta singlessä löytyi yksi vaihde lisää. Peppi 
keilasi singlen ensimmäisessä erässä toiseksi 
korkeimman tuloksen 1311 ja alkoi näyttä-
mään siltä, että hän on erittäin lähellä All 
Eventin kärkisijoituksia, jos singlen toisessa 
erässä ei nähtäisi isoja tuloksia. 

Ja mitä vielä. Singlen toisessa osiossa ku-
kaan ei noussut Pepin ohi All Event -pisteissä, 
ja näin ollen Suomeen matkasi ensimmäistä 
kertaa koskaan tyttöjen All Eventin EM-kulta 
18 sarjan tuloksella 3674 ja keskiarvolla 204,1. 
All Eventin hopeaa saavutti Ruotsin Nora 
Johansson.

– Se lisää tämän mitalin arvoa itselleni, 
että olen ensimmäisenä suomalaistyttönä sen 
saavuttanut. Vielä puoli vuotta sitten itselläni 
oli keilailun suhteen hankalampaa, mutta siitä 
noustiin ja tämä mitali on osoitus siitä, että 
aina voi nousta, Peppi sanoi palkintojenjaossa. 

Peppi, kuten koko Suomen joukkue, paran-
si peliään EM-kisoissa päivä päivältä ja Pepin 
kohdalla nousujohteinen vire johdatti hänet 
kultamitaliin asti. Lisäksi Pepin turnauksessa 
aivan huikea suoritus oli se, että hän saavut-
ti lopulta mitalin kaikissa osioissa. Singlessä 
hän nappasi lopulta pronssia ja myöhemmin 
pelatussa mastersissa hopeaa. Yhteensä mita-
leita kertyi hänelle viisi näissä kisoissa ja niistä 
kolme olivat henkilökohtaisia.

–Täällä on nautittu ja heitetty hyvin. Itsel-
läni on tällä hetkellä kova luotto omaan teke-
miseen eli mieltä nostattava turnaus on ollut.

Perheelle Peppi lähetti ison kiitoksen. Hä-
nen isänsä Sami Konsteri on koko suomalai-
sen keilailukentän tuntema keilailuvaikuttaja, 
jonka lisäksi Pepin äidillä on myös iso merkitys 
Pepin keilailu-uralla.

– Molemmille todella iso kiitos, että ovat 
olemassa ja ilman heitä en olisi tässä. Jos isäni  

ei keilaisi, en minäkään keilaisi. Jos äiti ei oli-
si ollut näin paljon apuna, en olisi kiertänyt 
keilailun parissa näin paljoa.

Lisäksi kiitokset saivat valmentajat ym-
pärillä.

– Iso kiitos maajoukkueen päävalmenta-
jalle Jarmo Ahokkaalle, jonka kanssa olemme 
kauan tehneet töitä yhdessä. Lisäksi kiitos 
tyttöjen tämänhetkiselle valmentajalle Heli 
Turjalle sekä psyykkiselle valmentajalle Aapo 
Kilpeläiselle. Ilman Aapon henkistä tukea en 
olisi nyt tässä, Peppi kiittää. 

Jani Soukan hurja vire 
Poikien singlessä hurjan tempun teki arvoki-
satulokas Jani Soukka, joka voitti poikien kar-
sinnan huimalla tuloksella 1462 jättäen taak-
seen kaikki muiden maiden huippukeilaajat. 

Mitalipeleissä Jani pääsi ottelemaan Ruot-
sin maajoukkuekeilaajia vastaan. Ensin hän 
voitti hienosti välierässä Carl Eklundin, mutta 
loppuottelussa kisojen yksi suurimmista täh-

distä ja All Event -hopeaakin voittanut Robin 
Ilhammar oli Jania parempi loppuottelussa 
huimalla sarjalla tehden kahdeksan kaatoa 
alusta: loppulukemat 279-171. 

Singlen karsinnan voittaminen ja hopealle 
yltäminen olivat äärimmäisen kovia suori-
tuksia, kun vastassa oli Euroopan kovimpia 
juniorikeilaajia. Peräti kuusi pelaaja keilasi 
karsinnassa yli 1400 pistettä.	

– Kyllähän se todella hyvältä tuntui, kun 
mitali tuli siten, että koko päivänä pelasin vain 

yhden heikon sarjan. Ykkössaavutus tämä mi-
tali on keilailu-uralla tähän asti. Hauskaa oli 
tänään keilata. Loppuottelu olisi voinut mennä 
paremmin, mutta se meni ihan oikein Ilham-
marille. Hän pelasi todella hyvin ja hän on pe-
lannut aivan mahtavaa peliä läpi turnauksen, 
Soukka kehui finaalivastustajaa.	

Huipputulos singlessä nosti Janin myös All 
Eventin sijalle seitsemän 18 sarjan tuloksella 
4037 ja keskiarvolla 224,3. Vahvaa turnausta 
pelannut Rami Mukkula sijoittui All Eventin 
yhdeksänneksi, joten Rami ja Jani etenivät 
turnauksen masters-peleihin. 

Tytöissä kaikki neljä suomalaista sijoit-
tuivat All Eventin 24 parhaan joukkoon ja 
etenivät mastersiin. 

Konsteri ja Soukka loppuotteluissa 
Hienoa oli suomalaisittain olla todistamassa 
mastersia. Tytöt aloittivat ensin omat avaus-
kierroksensa, ja ensimmäisistä otteluista Roo-
sa Pusa, Mila Nevalainen ja Pinja Laukkanen 

kaikki voittivat omat paras kolmesta -ottelunsa.  
Toisella kierroksella All Eventin kahdeksan 
parasta tulivat peleihin mukaan, ja tässä vai-
heessa Peppi ja Pinja kohtasivat toisensa. 

Peppi, Roosa ja Mila voittivat jälleen omat 
ottelunsa ja etenivät kahdeksan joukkoon. 
Kolmannella kierroksella Peppi tiputti Roosan 
jatkosta ja Mila hävisi tiukan taiston jälkeen 
Norjan Jenny Mathiesenille 2-1. 

Näin ollen Peppi Konsteri eteni jälleen 
mitalipeleihin, joissa hän pudotti välierässä 

Palaverin paikka. Heikon lähdön jälkeen Suomen joukkue juoni peli-ideoita kuntoon joukkuekilpailuiden 
karsintojen puolivälissä. Tämän jälkeen koko joukkueen peli myös parani.



8 | KEILAAJA 

Julie Bendsenin puhtaasti 2-0. Loppuotte-
luun saatiin turnauksen tulosten perusteella 
tytöissä kovin mahdollinen loppuottelupari, 
kun vastakkain asettuivat Peppi ja Ruotsin 
Nora Johansson. 

Pojissa Rami Mukkula aloitti mastersin 
avauskierrokselta ja Jani Soukka eteni suo-
raan kakkoskierrokselle. Rami keilasi loista-
vasti, voitti kaksi ensimmäistä peliään suo-
raan 2-0, mutta tämän jälkeen kolmannella 
kierroksella Saksan Paul Purps voitti Ramin 
2-1. Suomalainen pelasi mastersissa seitsemän 
sarjaa, joista kuuteen ensimmäiseen hän kei-
lasi 1490 pistettä. Harmittavan lähelle Rami 
pääsi henkilökohtaista mitalia ja hän keilasi 
todella hienon turnauksen. 

Jani Soukka jatkoi mastersissa samaa lento-
keliä kuin singlessä. Ensin vastaan asettui sak-
salaiskeilaaja Patrick Weichert, jonka kanssa 
ottelu meni Janilla trilleriksi. Ratkaiseva kol-
mas sarja oli lähellä päätyä tasapeliksi, mutta 
viimeisellä heitolla Weichert jätti kaadon si-
jaan yhden keilan pystyyn ja Jani kolmannelle 
kierrokselle pisteen erolla 202-201. 

Kolmannelle kierroksella Jania vastaan 
asteli Ballmaster Openissa vastikään toiseksi 
sijoittunut Tshekin Lukas Jelinek. Jani ei ot-
tanut tiukassa paikassa paineita, vaan keilasi 
upeasti kahteen sarjaan pisteet 237 ja 278. 
Jelinekin turnaus päättyi Janin 2-0-voittoon 
ja Jani eteni mastersin välieriin. 

Jani oli kovassa seurassa mitalipeleissä, kun 
kolme muuta välierään edennyttä keilaajaa 
olivat kaikki All Eventin neljän parhaan jou-
kossa. Vastaansa Jani sai välierään All Event 
-kultaa voittaneen isäntämaan Kenneth Ra-
mosin, joka joutui Jelinekin tavoin taipumaan 
suomalaisen lentokelin edessä. Jani nousi lo-
pulta mastersin loppuotteluun voittamalla 
Ramosin 2-0 ja ratkaiseva sarja päättyi Janin 
hyväksi tiukasti 214-212. 

Suomen joukkueelle oli upea asia, että 
mastersissa sekä tyttöjen että poikien loppu-
ottelussa pelasi suomalaiskeilaaja. 

”Täällä eri kuin Pohjanmaalla”
Enempää kultaa ei Suomeen valitettavasti tul-
lut, mutta kaksi henkilökohtaista hopeaa, jot-
ka eivät ikinä ole itsestäänselvyyksiä. Saksan 
Paul Purps oli lopulta poikien loppuottelussa 
aivan käsittämättömässä vireessä, eikä Janille 
jätetty suunvuoroa. Purps keilasi loppuottelun 
avaussarjaan 11 kaatoa alusta ja 299 pistettä. 
Toiseen sarjaan kymmenen kaatoa alusta jäl-
leen ja 286 pistettä. Kultamitali ylivoimaisella 
näytöksellä Purpsille. 

-Lähdin tänne sillä ajatuksella, että yk-
sikin mitali on hieno saavutus, ja nyt niitä 
on kolme. Toivottavasti pääsee ensi vuonna 
uudestaan mukaan. Näyttöjä on nyt annettu 

ja toivottavasti ne riittävät, Soukka sanoi tur-
nauksen päätteeksi. 

Nuorukainen letkautti aikaisemmin tur-
nauksessa kommentin, joka kuvastaa hyvin 
sitä, kuinka erityisiä tapahtumia arvokilpailut 
ja niiden tunnelma ovat ulkomailla pelattaessa 
nuorille urheilijoille. 

- On tällaisiin tuloksiin ennenkin päästy, 
mutta se on pikkaisen eri tehdä täällä kuin 
Pohjanmaalla, Kalajoella asuva Soukka veis-
teli. 

Myös Peppi taipui tyttöjen loppuottelus-
sa, jossa vastassa oli näyttävällä kahden kä-
den heitollaan turnauksen aikana ihastuttanut 
Ruotsin Nora Johansson, joka voitti loppuotte-
lun ensimmäisen sarjan, mutta Peppi tasoitti 
toisessa sarjassa tilanteeksi 1-1 ja kultataisto 
eteni kolmanteen sarjaan saakka. Siinä Pep-
pi ei pystynyt parhaaseen pelaamiseensa ja 
kultamitali Johansonnille viimeisen sarjan 
pisteillä 207-168. 

– Jännittävä finaali oli, mutta kuten muu-
tenkin tässä turnauksessa, pysyin hyvin rauhal-
lisena siinäkin tilanteessa. Normaalisti finaalit 
eivät ole olleet omia vahvuuksiani, joten tästä 
saa hyvää uskoa jatkoakin ajatellen.  Itselläni 
oli selkeänä tavoitteena saada mitaleita näistä 
kisoista, mutta tämä määrä ylitti omat odotuk-
seni, Peppi sanoi voitettuaan mitalit kaikista 
viidestä osiosta. 

Suomen mitalit 
junioreiden 
EM-kilpailuissa:

Kultaa: 	 Peppi Konsteri All Event

Hopeaa: 	Jani Soukka masters

Hopeaa: 	Peppi Konsteri masters

Hopeaa: 	Jani Soukka single

Hopeaa: 	�Peppi Konsteri ja Mila Nevalainen 

parikilpailu

Pronssia:	�Roosa Pusa, Pinja Laukkanen, 

Mila Nevalainen ja Peppi Konsteri 

joukkuekilpailu tytöt

Pronssia:	�Rami Mukkula, Simon Tissarinen, 

Luukas Väänänen ja Jani Soukka 

Joukkuekilpailu pojat

Pronssia:	Peppi Konsteri single

Mikäli haluat katsoa turnauksen kaikki  
tulokset, ne löytyvät netistä osoitteessa:  
bowlingresults.info/eyc/2021

Peppi Konsteri saavutti historiallisen All Event -kultamitalin sekä mitalit kaikista EM-kilpailuiden osioista. 
Jani Soukka juhli Suomen poikien joukkuepronssin lisäksi kahta henkilökohtaista hopeamitalia. 
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TYTTÖJEN JOUKKUETTA valmensi EM-
kilpailuissa Heli Turja ja poikia Juha Im-
monen, jotka molemmat olivat arvokisaval-
mentajina ensikertalaisia. Mukana oli myös 
maajoukkueen päävalmentaja Jarmo Ahokas, 
joka oli EM-kilpailuissa pelien aikana etääm-
mällä, mutta myös valmentajien ja pelaajien 
tukena ja apuna. Ahokkaalle jäi turnauksesta 
hyvä jälkimaku.

- Mitalimäärä on hieno ja se tuntuu hyväl-
tä. Toki useampi loppuottelu oli meidän pe-
laajillamme, ja jälkikäteen ajateltuna useampi 
kulta oli lähellä, mutta se on turhaa jossittelua, 
Ahokas sanoo. 

Myös hänelle kilpailuissa iso asia oli näh-
dä, missä Suomen juniorimaajoukkue menee 
pelillisesti suhteessa muuhun Eurooppaan 

koronaviruksen aiheuttaman tauon jälkeen. 
Kisojen jälkeen on hyvä vetää asiaa yhteen.

- Tällä hetkellä junioritytöissä olemme 
aivan siellä kärkipäässä, ja siitä kertoo viisi 
mitalia näistä kisoista. Sitten puolestaan kiso-
jen suurin yllätys itselleni oli se, kuinka kova 
poikien kärki oli Tilburgissa. Muiden maiden 
kärkipelaajat yllättivät kovuudellaan ja nämä 
pelaajat eivät vaikuta miltään tähdenlennoil-
ta, vaan sieltä on muista maista tulossa kovia 
keilaajia, jotka tulevat varmasti olemaan esillä 
tulevaisuudessa EBT:llä sekä arvokilpailuissa. 

Ahokas korostaa, ettei tämä ole Suomen 
poikien joukkueen väheksymistä.

- Meidän poikien joukkue on erittäin hyvä. 
Ei ole joukkueessa heikkoa lenkkiä, jos jouk-
kuepelistä tulee mitali. Muiden maiden taso 

on vain mennyt selvästi ylöspäin, varsinkin 
terävimmän kärjen, ja se yllätti. Meidän pi-
tää tehdä paljon töitä jatkossa, jotta pysymme 
siinä kehityksessä mukana puhumattakaan 
MM-tasosta ja se on vain tosiasia, joka pitää 
hyväksyä. Nyt pitää tarkkaan suunnitella, mi-
hin asioihin kiinnitämme huomiota harjoitte-
lussa. Taso näissä kisoissa pojissa oli niin kova, 
että kolmeen mitaliin pitää olla tyytyväinen, 
hän linjaa. 

Entä mitä Suomessa junioreiden kanssa on 
tehty oikein, kun Tilburgissakin onnistuttiin 
näyttämään lopulta kynnet? 

- Korona-aikanakin on saatu leireillä, 
joissa harjoittelun lisäksi pelaajat ovat tulleet 
valmentajille tutuiksi. Näihinkin kisoihin oli 
helpompi lähteä, kun ihmiset olivat toisilleen 

”Hieno joukkue”
Tilburgissa mukana ollut valmennuskolmikko kehuu vuolaasti junioreiden 

maajoukkuetta pelaamisen lisäksi ratojen ulkopuolisesta toiminnasta.

>

TEKSTI: HENRI HAVUSELA 
KUVAT: EYC 2021 

Suomen joukkue saa valmen-
tajilta vuolaat kehut pelaa-
misesta, joukkuehengestä ja 
hyvästä käytöksestä. 
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tuttuja. Aika suljettuina on oltu pari vuotta, 
mutta harjoiteltu on tehty laadukkaasti ja sen 
ansiosta olemme hyvin hajulla siitä, miten asi-
oita pitää tehdä ja mitä tehdään seuraavaksi. 
Hyvällä tiellä ollaan juniorimaajoukkueenkin 
kanssa. Kansainvälistä vertailupohjaa ei ole 
hetkeen ollut, mutta nyt sitä saatiin ja muis-
tiinpanoja on tehty, Ahokas sanoo. 

Isoksi asiaksi päävalmentaja haluaa erik-
seen nostaa Suomen joukkuehengen, mikä 
oli Ahokkaan mielestä tässä porukassa jopa 
poikkeuksellisen hyvää.

- Kahdeksan aivan erilaista persoonaa ja 
silti täysin tasavertainen porukka, jossa jokai-
nen saa olla oma itsensä. Kaikki ovat itseasi-
assa ponnistaneet tulevaisuuden ryhmästä ja 
jokainen pelaaja on ollut pidempään valmen-
nuksen piirissä, niin kyllä näkee jokaisesta, 
että on totuttu nuoresta saakka maajoukkue-
toimintaan ja joukkueessa olemiseen. Tässä 
joukkueessa fiilis oli todella rento, mutta silti 
mistään asioista ei tarvitse erikseen sanoa tai 
korottaa ääntä. Meidän nuoret käyttäytyvät 
todella hyvin ja yhteisistä säännöistä pidetään 
sanomatta kiinni. Tämä on minulle ihan yl-
peyden aihe, Ahokas kiittelee. 

”Fiksuja nuoria, joiden  
kanssa helppo työskennellä” 

Samoilla linjoilla on tyttöjen valmentaja Heli 
Turja, joka myös mainitsee joukkueen sisäi-
sen kemian ensimmäisten kehujen joukossa. 

- Nuoret käyttäytyivät todella hyvin ja se 
on asia, mikä pitää ihan erikseen mainita. 
Fiksuja nuoria, joiden kanssa helppo työsken-
nellä. Olen tuntenut pelaajat viitisen vuotta ja 
ollut tulevaisuuden ryhmässä heidän leirival-
mentajanansa Jani Koivukankaan kanssa ja 
myöhemmin sitten mukana maajoukkueval-
mennuksessa. Tiedän, että pelaajat tuntevat 

toisensa ja uskoinkin etukäteen, että jouk-
kuehenki on tässä porukassa huippuluokkaa, 
Turja sanoo. 

Tyttöjen joukkueen EM-otteisiin Turja 
on tyytyväinen.

- Kisat meni todella hyvin, kuten mitali-
saldosta voi päätellä. Tunteita mahtui mukaan 
laidasta laitaan pelien aikana. Oli jännitystä, 
iloa ja välillä ihan suruakin, kun esimerkik-
si hienon päivän päätteeksi loppuottelussa 
taivuttiin. Se oli kuitenkin vain hetkellistä 
harmitusta. Kokonaisuudessaan todella hyvä 
maku jäi kisoista, jotka pelattiin pitkän tauon 
jälkeen, eikä tarkkaan tiedetty mitä odottaa, 
Turja kommentoi. 

 Turjan mukaan kisoissa oli paljon samo-
ja elementtejä kuin keilailuvalmentamisessa 
muutenkin. 

- Pelaajien kanssa toimiminenkin oli pit-
kälti tuttua ja sitä mitä olemme Suomessakin 
yhdessä tehneet. Paljon oli kuitenkin myös 
uutta ja paljon tuli itsellekin oppia. Kisapäivät 
poikkesivat rakenteeltaan totutusta ja radoilla 
oltiin pelaajien takana paljon aktiivisemmin, 
hän kertoo.

Hänen mukaansa tyttöjen maajoukkue on 
hyvällä tasolla. Kaikkea toimintaa kuitenkin 
kehitettään entisestään. 

- Se kuuluu urheiluun. Teknisesti meidän 
joukkueemme on suhteessa muuhun Euroop-
paan kärkitasolla ja meidän pelaajillamme on 
kokemustakin kovista peleistä ja laadukkaasta 
harjoittelusta, Turja sanoo.

Hyvä maku jäi myös poikien valmentajalle 
Juha Immoselle.

- Hienot kisat kokonaisuutena oli ja hienot 
muistot tästä jäävät. Nihkeä alku oli poikien 
joukkueella ihan ensimmäisinä päivinä, mutta 
siitä noustiin. Uskon, että joukkuemitali oli 
kaikille iso asia näissä kisoissa. Noustiin siinä 

aika syvältä ja oltiin joukkuekisassa alkuun 
aika jäljessä kärkeä. Siitä tilanteesta nouse-
minen oli hieno asia. 

Myös Immonen oli yllättynyt muiden mai-
den poikien kovasta tasosta.

- Oli se yllätys ja aika isokin. En odotta-
nut ihan noin kovaa tasoa. Kyllähän se paljon 
kertoo, että Jape (Jarmo Ahokas) on käynyt 
niin monet junioreiden kilpailut ja hänellekin 
noiden poikien kärkipelaajien taso tuli yllä-
tyksenä. Tästä syystä ylpeä pitää olla, kuinka 
pojat pelasivat nousujohteisesti ja vastasivat 
huutoon. Jani Soukan kolme mitalia oli hieno 
suoritus ja Rami Mukkulakin kävi mastersissa 
erittäin lähellä henkilökohtaista mitalia tehok-
kaalla keilaamisella. Siinä nyt vain kävi niin, 
että vastaan tuli aikaisessa vaiheessa tuleva 
masters-kultamitalisti Paul Purps. Pienestä 
hänenkin voittamisensa oli Ramilla kiinni, 
Immonen sanoo. 

Immosen mukaan työnteko jatkuu nyt 
Suomessa.

- Hommia pitää tehdä. Silmiinpistävää 
oli, kuinka esimerkiksi ruotsalaiset ja muut 
ulkomaiset kärkipelaajat keilasivat täydelli-
sestä stanssista, joka oli kyllä parempaa kuin 
suomalaisten. Joka jätkän pitää pystyä heittä-
mään hyvästä tasapainosta. Pallojen vauhdit ja 
muut tekniset asiat sitten olivatkin kunnossa 
meillä ja taidoissa muuten ei kyllä olla jäljes-
sä muuta Eurooppaa yhtään. Mitaleita ei olisi 
tullutkaan, jos jäljessä oltaisiin. 

Myös Immonen kehuu junioreiden asen-
netta tekemiseen.

- Hieno joukkue kaikin puolin. Vaikka 
kaikilla ei olisi peli kulkenut, sen ei annettu 
vaikuttaa ilmapiiriin ja muuhun joukkueeseen, 
mikä myös kertoo hyvästä joukkuehengestä, 
Immonen sanoo. 

Poikien taso kilpailuissa oli  
kova ja nyt saatiin hyvää  
vertailupohjaa tulevaisuutta 
 varten. Kuvassa Ruotsin Carl Eklund.
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NORMAALISTI VUODEN alussa pelattava 
Brunswick Ballmaster Open siirrettiin tammi-
kuulta eteenpäin ja pitkään oli koronaviruksen 
takia epävarmaa, miten ja milloin perinteikäs 
keilaturnaus päästään pelaamaan. 

Lopulta ajankohta löytyi ja jälkeenpäinkin 
ajateltuna loistavaan paikkaan, kun keilaajat 
pääsivät kilpailemaan kesän lopussa ja kauden 
2021-22 alussa välittömästi Euroopan mitta-
puulla isointa mahdollista turnausta. 

Ballmaster Open ja  
Samu Valarannan juhlat

Karsintaan osallistui lopulta 334 pelaa-
jaa, joista vajaa 50 olivat ulkomaalaiskeilaajia. 
Viimeksi Ballmaster Openissa vuonna 2020 
voiton vei Kanadan Nathan Ruest-Lajoie ja 
muutenkin kärkikuusikon muodostivat ul-
komaalaistähdet, joihin lukeutuivat muun 
muassa PBA-ammattilaiset Marshall Kent 
ja Kyle Troup. 

Tänä vuonna pohjoisamerikkalaisia eikä 
aasialaisia keilaajia turnaukseen saapunut val-

litsevan tilanteen takia, mutta Euroopan mais-
ta tähtikeilaajia radoilla nähtiin. Karsinnan 
kärkituloksen 1483 heittikin Ruotsin Rasmus 
Edvall, joka keilasi myös Ballmaster Openin 
ensimmäisen 300 pisteen sarjan. Ehkäpä suu-
rin kilpailun ennakkosuosikki oli Edvallin 
maamies, kertaalleen Ballmaster Openin voit-
tanut PBA-tähti Jesper Svensson, joka myös 
säväytti jo karsintavaiheessa väkevillä otteilla 
ja keilasi karsinnan 11. sijalle tuloksella 1426. 

Elokuussa järjestetty Ballmaster Open keräsi kiitosta siitä, että kilpailujärjestäjä Bowling 
Oy päätti ottaa riskin ja järjestää ison turnauksen keskellä epävarmoja olosuhteita. Riski 
kannatti ja kilpailut päästiin järjestämään turvallisesti alusta loppuun. Ballmaster Open 

oli lähes kaikille pelaajille ensimmäinen iso turnaus pitkän tauon jälkeen. Voittajaksi 
kruunattiin suomalaisten iloksi TPS:n 31-vuotias keilaaja Samu Valaranta.

TEKSTI JA KUVAT: HENRI HAVUSELA

Samu Valaranta nousi värikkäiden vaiheiden 
jälkeen Ballmaster Open 2021 voittajaksi.

>
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Ballmaster Openilla on Svenssonille hänen 
omien sanojensa mukaan erityinen paikka sy-
dämessään, onhan hän voittanut turnauksen 
ollessaan vain 18-vuotias.

– Se tekee kyllä tästä minulle erityisen tur-
nauksen ja onhan tämä Euroopan isoimpia kei-
lailuturnauksia. Kun voitin silloin 2013, oli se 
itselleni spesiaali juttu ja tavallaan toimi myös 
ponnahduslautana koko uralleni. Minulla on 
hyviä muistoja täältä ja Suomesta, Viime kau-
dellakin kaksi PBA-titteliä voittanut Svensson 
kertoi karsinnan aikana. 

Suomalaisittain karsinnan kärkituloksissa 
nähtiin tuttuja nimiä. Koko karsinnan kakko-
nen oli vuoden keilaajaksi 2020 valittu miesten 
maajoukkuekeilaaja Tomas Käyhkö tuloksella 
1474. Käyhkön perässä tuloksissa oli kolmin-
kertainen Ballmaster Open -voittaja Pasi Uo-
tila lukemilla 1470.  

Karsinnan jälkeen 48 parasta keilaajaa ete-
ni jatkopeleihin. Karsinnan 16 parasta saivat 
palkinnoksi hyvistä tuloksistaan paikan lop-
pukilpailun toiseen vaiheeseen turnauksen 
päätöspäivälle. 

Muut jatkopeleihin edenneet keilasivat 
loppukilpailun ensimmäisen vaiheen, jossa 
nähtiin turnauksen paras kuuden sarjan tu-
los, kun keilaseura RäMettä edustava Saku 

Konttila oli loppukilpailun avausosion selkeä 
kärkinimi huipputuloksella 1496. 

Jatkopeleissä nähtiin myös turnauksen 
kaksi parasta naiskeilaajaa, kun karsinnoista 
jatkoon etenivät Ruotsin maajoukkuekeilaa-
ja Joline Persson Planefors sekä 17-vuotias 
juniorimaajoukkuekeilaaja Mila Nevalainen. 
Heistä Planefors jatkoi upeaa turnaustaan kei-
laten itsensä loppukilpailun avausvaiheen vii-
denneksi ja mukaan turnauksen päätöspäi-
vään. Nevalainen puolestaan karsiutui tässä 
kohtaa turnausta, ja saman kohtalon kokivat 
useat muut kotimaiset huippukeilaajat, kuten 
miesten maajoukkuekeilaajat Kimmo Lehto-
nen ja Jarno Lahti. 

Santtu Tahvanaisen hurja tulos 
Päätöspäivänä Ballmaster Openin 32 jäljellä 
ollutta osallistujaa lähti taistelemaan kilpai-
lun voitosta ja kahdeksan tuhannen euron 
pääpalkinnosta. Voittajalle oli tiedossa pitkä 
päivä, kun ensin keilattiin kahdeksan sarjaa 
tulosta, näiden tuloksien päälle 16 parasta 
keilasivat kahdessa lohkossa seitsemän sar-
jaa round robinia ja vielä samana iltapäivänä 
Ylen TV-lähetyksen välierä ja loppuottelu, 
eli kahdelle finalistille tiedossa oli 17 sarjaa 
keilailua päivän aikana. 

Kahdeksan sarjan osio oli kilpailijoille tär-
keä, sillä jaossa olleiden 16 jatkopaikan lisäksi 
kahdeksan sarjan pisteet säilyivät myös seu-
raavan vaiheen round robiniin. Sunnuntain 
avausosion kärkinimi oli upeasti keilannut 
ylöjärveläinen Santtu Tahvanainen, jonka 
heittoa ja pallon reaktiota ihailtiin katsomossa. 
Tahvanainen heitti päivän alun lentokelissä ja 
keilasi kahdeksan sarjaansa peräti 251 pisteen 
keskiarvolla ja selvän ykköstuloksen 2008. Täl-
lä tuloksella Tahvanainen eteni round robiniin 
36 pisteen erolla tässä vaiheessa kakkosena 
olleeseen Ruotsin Jesper Svenssoniin, jonka 
perässä tuloksissa olivat tässä vaiheessa Pyry 
Puharinen sekä Samu Valaranta. 

Hienosti turnaustaan jatkoi myös kilpailun 
ykkösnainen Joline Persson Planefors, joka 
eteni 16 parhaan joukkoon 12. sijalta.

Katkeran kohtalon koki puolestaan viimei-
senä round robinista ulosjäänyt Saku Konttila, 
joka hallitsi edellisenä iltana loppukilpailun 
avausosiota. Konttila taisteli kynsin hampain 
pääsystä 16 parhaan joukkoon, mutta jäi lo-
pulta vain kahden pisteen erolla jatkopaikan 
ulkopuolelle. Viimeisenä jatkopaikan lunasti 
itselleen Juho Rissanen. 

Tässä vaiheessa kilpailusta putosi myös 
kovia nimiä, kuten Pasi Uotila, Joonas Jähi, 

Santtu Tahvanainen säväytti keilaamalla loppukilpailun toisessa vaiheessa huiman tuloksen 2008 kahdeksaan sarjaan. 
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Teemu Putkisto ja Osku Palermaa. Round ro-
binia lähdettiin ratkaisemaan mielenkiintoisis-
ta asetelmista, kun 16 parhaan joukkoon eteni 
tämän vuoden Ballmaster Openissa kuusi suo-
malaista ja kymmenen ulkomaista keilaajaa.

 
Valaranta nousee 
30-vuotias TPS-keilaaja Samu Valaranta ei 
pitänyt paljoa meteliä ennen ratkaisupelejä. 
Valaranta on lukeutunut kotimaan kilpailuissa 
keilailun kärkinimiin ja erityisesti miesten SM-
liigassa hän on ollut yksi parhaimpia pelaajia 
ja TPS:n kantavia voimia. 

Ballmaster Openin aikana Valaranta nousi 
kuin varkain taustalta neljän parhaan jouk-
koon ja TV-finaaleihin. Valaranta oli karsin-
nan 30. sijalla ja pelasi round robiniin saakka 
tasaisen hyvin, mutta ei hurjastellut radoilla. 

TPS-keilaaja löysi hyvän vaihteen pelaami-
seensa round robinissa, jossa peli oli raakaa, 
mutta rehellistä: kahdesta kahdeksan pelaajan 
lohkosta kaksi parasta etenivät neljän parhaan 
joukkoon. Jokaisesta voitosta sai omien pis-
teiden päälle 30 bonuspistettä. 

Valaranta voitti seitsemästä pelistään viisi. 
Samassa lohkossa Santtu Tahvanainen ei saa-
nut pidettyä alkupäivän hurjaa virettään yllä, 
mikä avasi mahdollisuuden takana olleille 
pelaajille nousta Tahvanaisen ohi. Vuoden 
keilaajaksi valittu ja yhdeksi kilpailun ennak-
kosuosikeiksi lukeutunut Tomas Käyhkö aloitti 
round robinin vahvasti ja oli tiukasti kiinni 
paikassa neljän parhaan joukkoon. Valaranta 
ja Ruotsin William Svensson takoivat kuiten-
kin kovaa tulosta. 

Valarannan kolme viimeistä sarjaa olivat 
256, 259 ja 258, ja kun Käyhkölle tuli haas-
teita pelinsä kanssa ja viidenteen sarjaan 170 
pistettä, marssivat Svensson ja Valaranta TV-
finaaleihin. Svensson oli lohkon ykkönen hei-
tettyään viimeiseen sarjaansa 298 pistettä. 
Valarannalla ja Käyhköllä eroa oli lopulta 
lähes sadan pisteen verran. Käyhkön taka-
na neljäntenä oli Käyhkön tavoin miesten 
maajoukkuetta ja Mainareita edustava Juho 
Rissanen. 

Toisen round robin -lohkon ykköseksi 
nousi yllätysnimi, kun vasta 18-vuotias tshek-
kiläinen Lukas Jelinek keilasi itsensä lohkon 
kärkeen ja TV-finaaleihin. Jelinek keilasi round 
robinissa 300 pisteen sarjan, minkä lisäksi 
viimeisessä ottelussaan hän syötti karvasta 
kalkkia Jesse Kalliolle, joka oli erittäin lähellä 
päästä toisena TPS-keilaajana neljän parhaan 
joukkoon. Kallio ja Jelinek kohtasivat toisensa 
viimeisessä ottelussa, ja Kallio keilasi ison sar-
jan 258, mutta se ei riittänyt Jelinekin keilates-
sa yhden pisteen paremmin ja tshekkiläiselle 
myös tärkeät 30 bonuspistettä. 

Lohkosta jatkoon eteni toiselta sijalta Ruot-
sin Jesper Svensson. Kallio jäi lohkon kolman-
neksi 62 pisteen erolla Svenssoniin. Tästä loh-

Vasta 18-vuotias Lukas Jelinek (edessä vas.) sijoittui upeasti turnauksen toiseksi. Jelinekin vieressä kol-
manneksi sijoittunut PBA-tähti Jesper Svensson ja taustalla neljänneksi sijoittunut William Svensson. 

Ruotsin Joline Persson Planefors sijoittui parhaana naisena 11. sijalle lopullisissa tuloksissa.

kosta putosi myös karsinnan ykkönen Rasmus 
Edvall sekä Pyry Puharinen. 

”En olisi ikinä uskonut” 
Valaranta kohtasi välierässä ehkäpä ennakkoon 
kovimman mahdollisen vastustajan, kisojen 
suuriin ennakkosuosikeihin lukeutuneen ruot-
salaisen PBA-ammattilaisen Jesper Svenssonin.

Ratapari tuotti molemmille pelaajille haas-
teita, mutta Valaranta sai pidettyä päänsä kyl-
mänä ja eteni loppuotteluun tiukasti lukemin 
210-207.

– Se välierä ei tuntunut sen ihmeellisem-
mältä. En juurikaan miettinyt vastustajan te-
kemisiä. TV-kameroita en jännittänyt, mutta 
ratapari oli todella, todella haastava. En tiedä 

johtuiko näistä TV-lähetyksen takia tuoduista 
matoista, mutta kenkä luisti todella huonosti, 
eli vähän ulkopuoliset asiat vaikuttivat teke-
miseen, Valaranta kuvaili.

Myös toisessa välieräparissa ruotsalais-
keilaaja joutui taipumaan, kun toista kertaa 
peräkkäin Ballmaster Openissa välierävaihee-
seen edennyt nuori keilaajalupaus William 
Svensson hävisi Lukas Jelinekille 192-185 ja 
18-vuotias tshekki eteni Valarantaa vastaan 
loppuotteluun. 

– Ajattelin harjoitellessa, että mitä keksisin, 
kun pallot ottivat niin aikaisin kiinni. Har-
kitsin siinä jopa pallon vaihtoa, mutta sitä en 
lopulta tehnyt. Päätin vain, että täysillä kohti 
ykköskeilaa ja katsotaan mitä tulee. Kun sain >



14 | KEILAAJA 

Rasmus Edvall keilasi karsinnan isoimman tuloksen 1483, onnistui kahdessa 300 sarjassa ja voitti myös 
3000eXtran. 

loppuottelussa sen neljän kaadon jonon ja vas-
tustaja ei pystynyt vastaamaan, niin siinä olo 
alkoi helpottaa. Tiesin, että kymppiruudussa 
pääsen pelin sulkemaan, Valaranta kuvaili 
loppuottelun vaiheita. 

Jelinek ei tosiaan saanut parastaan esille 
ja Valarannan kolmosruudusta alkaen teke-
mä neljän kaadon jono käänsi loppuottelun 
euralaiselle TPS-keilaajalle. Loppulukemat 
215-204 Valarannan hyväksi ja nimi ikuisesti 
Ballmaster Openin voittajien listalle. 

Kun häneltä kysyi klassikkokysymyksen, 
että miltä nyt tuntuu, Valaranta vastasi alkuun 
itselleen tyypillisen ytimekkäästi 

 - Erittäin hyvältähän se tuntuu, Valaranta 
sanoi ilman korulauseita. 

Hetken hengähdyksen jälkeen tyytyväinen 
voittaja yltyi hehkuttamaan legendaarisen kei-
laturnauksen voittoa.

  – En olisi ikinä uskonut, että pystyn yltä-
mään Ballmaster Openin voittoon ja kuinkas 

Top4 tulokset
Välierien tulokset 
Samu Valaranta-Jesper Svensson 210-207
Lukas Jelinek-William Svensson 192-185

Loppuottelun tulokset 
Samu Valaranta-Lukas Jelinek 215-204

Ballmaster Open 2021  
lopulliset sijoitukset  
top 48

1. Valaranta Samu TPS, Turku

2. Jelinek Lukas, CZE	

3. Svensson Jesper, SWE	

4. Svensson William, SWE	

5. Kallio Jesse TPS, Turku

6. Käyhkö Tomas, Mainarit, Varkaus

7. Tahvanainen Santtu, Bay, Lahti

8. Larsen Thomas, SWE	

9. Edvall Rasmus, SWE	

10. Rissanen Juho, Mainarit, Varkaus

11. Persson Planefors Joline, SWE

12. Lousdal Anders, DEN	

13. Puharinen Pyry GB, Helsinki

14. Larsen Martin, SWE	

15. Drevenstedt Frank, GER	

16. Börding Tobias, GER	

17. Konttila Saku Patteri, Helsinki

18. Uotila Pasi, Ailec, Helsinki

19. Putkisto Teemu GB, Helsinki

20. Stampe Tim, DEN	

21. Jähi Joonas, GB, Helsinki

22. Väänänen Luukas, Mainarit, Varkaus

23. Pakonen Olli, GB, Helsinki

24. Jansson Markus ,SWE	

25. Palermaa Osku, Patteri, Helsinki

26. Wetterberg Mattias, SWE	

27. Macek Jan, CZE

28. Hudjakov Artemij, LAT	

29. Ylijoki Samu, Boltsi-72, Helsinki

30. Saikkala Leevi, GB, Helsinki

31. Sörensen Mikkel, DEN	

32. Jonsson Arnar, IS	

33. Rasi Niko, Alfa B C, Raisio

34. Winternheimer Pascal	

35. Pajari Olli-Pekka, GB, Helsinki

36. Ankerdal Mathia,s DEN	

37. Juutilainen Santtu, BC Story, Vantaa

38. Hilokoski Karo, Patteri, Helsinki

39. Andersson Pontus, SWE	

40. Nevalainen Mila, GB, Helsinki

41. Stampe Mik, DEN	

42. Berggren William, SWE	

43. Mukkula Rami, All Stars, Kouvola

44. Virtanen Kai, GB, Helsinki

45. Tonteri Juhani, Bay, Lahti

46. Lehtonen Kimmo, GB, Helsinki

47. Boström Linus, Siniset, Riihimäki

48. Lahti Jarno, TKK, Tampere

siinä kävikään. Päätyyn asti mentiin. Mielettö-
män hyvältä tuntuu ja tämä on keilailu-urani 
selvästi isoin voitto tähän mennessä, Valaranta 
sanoi hymyillen. 

Turnauksessa nähtiin 300 sarjojen osalta 
mielenkiintoinen jakauma, kun Rasmus Ed-
vall keilasi turnauksessa harvinaiset kaksi täy-
dellistä sarjaa, mutta niin ikään ruotsalainen 
Markus Jansson pisti paremmaksi keilaamalla 
peräti kolme 300 pisteen sarjaa, jotka tulivat 
eri osioissa: karsinnassa ja kahdessa ensim-
mäisessä loppukilpailun vaiheessa. 

Muut 300 pisteen sarjoissa onnistuneet 
olivat turnauksessa toiseksi sijoittunut Lukas 
Jelinek sekä Englannin Callum Simons. Heistä 
turnauksen lopussa järjestetyssä 300eXtrassa 
kolmen tuhannen euron palkinnon nappasi 
itselleen Rasmus Edvall. 250eXtran tuhan-
nen euron potin voitti puolestaan Mathias 
Ankerdal ja Jukka Savolainen nappasi 300 
euroa no250eXtrassa. 
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KULUVA KEILAILUKAUSI on varsin poik-
keuksellinen, sillä niin Ballmaster Open kuin 
SM-finaalitkin keilataan jo syksyllä. 22. elo-
kuuta huipentunut Ballmaster Open sai kol-
mannen suomalaisvoittajan viimeisen kym-
menen vuoden sisään, kun Samu Valaranta 
pääsi nostamaan mestaruuspokaalia. 

Vuosina 2000–2010 nähtiin ainoastaan 
suomalaisia voittajia, mutta tahti on sittem-
min muuttunut, sillä aikavälillä 2010–2020 
suomalaiskeilaajista vain Mika Koivuniemi 
ja Joonas Jehkinen ylsivät voittoon asti.

Valaranta kipusi turnauksessa pitkän tien, 
sillä hän sijoittui karsinnassa vasta 30. sijalle, 
mikä tarkoitti, että finaali alkoi hänen osaltaan 
jo lauantai-iltana. Finaalin ensimmäisessä vai-
heessa hän sijoittui yhdeksänneksi, joten matka 
jatkui mukavasti toiseen vaiheeseen. Toisesta 
vaiheesta 16 parasta selvitti tiensä round ro-
biniin ja Valaranta oli tässä joukossa viides.

– Karsinta oli se kaikista vaikein osuus, 
vaikka jo toisella yrittämällä finaalituloksen 
sainkin. Finaalissa lauantain ensimmäinen 
osio oli haastavampi, kun keli oli pikkaisen 
nopeampi. Tuntui, etten voisi pahemmin pär-
jätä, jos se pysyisi sellaisena. Sunnuntaina keli 
oli hitaampi, varsinkin aamulla, mikä sopi 
minulle huomattavasti paremmin. Pelini pa-
rani koko ajan, mitä pitemmälle finaalipäivä 
eteni. Round robin sujui sitten jo kiitettävästi, 
Valaranta analysoi.

Välierässä Valaranta kaatoi PBA:n ammat-
tilaiskiertueella yhdeksän titteliä voittaneen 
Jesper Svenssonin tiukasti lukemin 210–207. 
Finaalissa taipui tšekkiläinen Lukas Jelinek 
215–204-lukemin. Helpolla mestaruus ei ir-
ronnut, vaan jokaisen kaadon eteen sai tehdä 
huolella töitä.

– Molemmat matsit olivat haastavia. Olo-
suhde tuotti suuria ongelmia ja yritin pääasias-
sa vain toistaa heittoa sellaisesta linjasta, mistä 
pääsisin kohti taskua. Hyvää tuuriakin kävi 
ja sain aika vajaista osumista useammankin 
kaadon. Kenkäkään ei meinannut luistaa kun-
nolla, joten haasteita riitti, Valaranta kertoo.

Nimi Ballmaster Open  
-voittajien joukkoon
Ballmaster Openin voitto oli Samu Valarannalle uran ehdottomia tähtihetkiä.

– Finaalin kymppiruudussa tiesin, että ehjä 
ruutu riittäisi voittoon. Sen tähden avausheit-
tokin varmaan lähti mihin lähti, suoraan päin 
ykköstä. Siitä olisi voinut jäädä pahakin rei-
kä, mutta jäi onneksi vain seiskakeila. Tuuria 
siinä kävi, sitä ei voi kieltää. Paikko näyttää 
TV-kuvassa aika täpärältä, mutta tiesin heti, 
että kyllä siihen seiskaan osun.

“Harvoin saa kokea tuon  
tason voittoa uran aikana”

Valaranta nostaa Ballmaster Openin voiton eh-
dottomasti uransa parhaimpiin saavutuksiin. 
Hän on pitänyt pitkään nuorten MM-pronssia 
uransa tähtihetkenä, mutta tuore voitto pääsee 
nyt vähintäänkin samaan kastiin.

– En ole koskaan edes ajatellut, että voisin 
Ballmasterin joskus voittaa, joten pirun hyvä 
fiilis siinä oli. Aika vähällä kilpailutuntumalla 
lähdin turnaukseen, joten siihen nähden heitto 
tuntui yllättävänkin hyvältä. Harvoin saa kokea 
tuon tason voittoa uran aikana. Tätä saavutusta 

täytyy arvostaa todella korkealle. Uskon, että 
on aika hienoa nähdä tulevaisuudessa oma 
nimi Talin hallin seinällä.

Vaikka Valaranta lukeutuukin Suomen 
kärkipään keilaajiin, ei tuore suurvoitto muuta 
hänen arkeaan tai keilailuaan sen suuremmin 
suuntaan tai toiseen. Tavoitteita hän ei ole enää 
tässä vaiheessa uraa asettanut, vaan kilpailui-
hin osallistutaan fiiliksen, kannattavuuden ja 
tilanteen mukaan.

– Palkinnot ovat se suurin motivaattori 
tässä vaiheessa uraa. Ihan pienimpiä kisoja 
en tule kiertämään, vaan vähän pyrin katse-
lemaan, mihin kannattaa lähteä. Voitontah-
toni ei ole ehkä niin kova kuin joillain, mutta 
turha sitä on yhteenkään kilpailuun lähteä, 
jos ei voittoa yritä. Enköhän lähde tätä Ball-
master-titteliäni puolustamaan ensi vuoden 
alussa. Uskoisin, että suuntaan myös joskus 
Eurooppaan kisoihin esimerkiksi EBT-kier-
tueelle, mutta sen aika ei ole ainakaan vielä 
tämän vuoden puolella. 

Samu Valaranta sanoo varmasti arvostavansa tulevaisuudessa sitä, että nimi komeilee Ballmaster Open 
-voittajien listalla, johon harva keilaaja saa nimensä.

TEKSTI: MARKUS VILJANEN 
KUVA: HENRI HAVUSELA
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VIIME VUONNA lopputurnauksen voit-
ti vuoden keilaajaksi 2020 valittu Tomas 
Käyhkö. Finnish Masters on kaudella 2018–
19 perustettu merkittävä kansallinen tur-
nauskiertue, joka huipentuu syksyisin pe-
lattavaan lopputurnaukseen, johon kutsu-

taan Finnish Masters -pisteiden perusteella 
72 huippukeilaajaa ottelemaan kiertueen 
mestaruudesta.

Keilaajat keräväät kauden aikana Finnish 
Masters -pisteitä kotimaan ja Euroopan kil-
pailuista. Finnish Masters -pisteitä voi saa-

vuttaa Ranking-osakilpailuista, miesten- ja 
naisten SM-kilpailuista, seniorien SM-kil-
pailuista, juniorien SM-kilpailuista, Junnu 
Tourilta, Brunswick Ballmaster Openista, 
kaikista WBT-osakilpailuista, kaikista EBT-
osakilpailuista, kaikista PBA-osakilpailuista 

TEKSTI: HENRI HAVUSELA 
KUVAT: TIINA KEIRIÖ JA HENRI HAVUSELA

Joonas Jähi Ballmaster Openissa elokuussa.

Joonas Jähille toinen 
Finnish Masters

Yksi kotimaisen huippukeilailun merkittävimmistä kilpailuista pelattiin syyskuun alussa 
Talin keilahallissa, kun Finnish Masters -lopputurnaus keilattiin kolmatta kertaa. Voiton 
nappasi Joonas Jähi, joka kruunattiin lopputurnauksen voittajaksi myös vuonna 2019.

-lopputurnauksen voitto
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sekä erikseen Finnish Masters -osakilpailuksi 
hyväksytyistä turnauksista.

Lopputurnauksen mielenkiintoa lisää se, 
että siihen kutsutaan pelaajia kaikista ryhmis-
tä: miehet, naiset, seniorimiehet, seniorinaiset, 
junioripojat ja junioritytöt. 

Finnish Masters -kiertue on jatkuva, ja 
lopputurnaus järjestetään kerran vuodessa. 
Siihen kutsun saavat pelaajat, jotka ovat 30. 
kesäkuuta kiertueen pistetaulukossa lopputur-
naukseen oikeuttavilla sijoilla. Lopputurnauk-
sessa nähdään siis joka kerta mielenkiintoinen 
kattaus huippukeilaajia, jotka ovat menesty-
neet tasaisesti keilaradoilla edeltävän puolen-
toistavuoden aikana ja ansainneet paikkansa 
lopputurnauksessa. 

”Älytön juttu” 
Tämän vuoden lopputurnauksen loppuotte-
luun tiensä raivasivat miesten maajoukkue-
keilaajat Niko Oksanen ja Joonas Jähi, joka 
keilasi välierässä Juhani Tonteria vastaan ison 
sarjan 277, eikä vauhti hyytynyt myöskään 
Oksasta vastaan loppuottelussa. Loppuottelun 
pisteet 234–213 Jähin hyväksi.

- Lämmittää mieltä ja pitkä päivä taka-
na. Ei tätä meinaa uskoa todeksi sen takia, 
kun alkupäivästä oman pallon reaktioni ei 
ollut parasta ja ajattelin jääväni ihan jalkoi-
hin. Sitten löysin kikan, miten pelata. Vaimo 
aina sanoo minulle, että vaihda pallo ja siirry 
ylemmäs. Niin tänään tehtiin, Jähi sanoi pilke 
silmäkulmassa Pertti Tapolan haastattelussa 
SKL:n livelähetyksessä. 

Lopputurnauspäivä oli pelaajille pitkä 
ja varsinkin niille, jotka etenivät ratkaisu-
peleihin. Ensin kaikki osallistujat keilasivat 
kahdeksan sarjaa tulosta. Tämän jälkeen 32 
parasta jatkoivat toiseen osioon ja keilasivat 
neljä sarjaa lisää. Kolmannessa vaiheessa 16 
parasta keilaajaa pelasi cup-muotoisesti kol-
me sarjaa tulosta. Tämän jälkeen kahdeksan 
parasta keilasivat samalla tavalla kolme sar-
jaa tulosta. Välierissä neljä parasta keilasivat 
yhden sarjan tulosta, minkä jälkeen loppu-
ottelussa kaksi finalistia keilasivat niin ikään 
yhden sarjan. 

Näin ollen Niko Oksaselle ja Jähille sarjo-
ja kertyi päivän aikana 20. Jähillä pelaaminen 
alkoi näkymään heittokäden sormissa, jotka 
alkoivat olla hellänä pitkän päivän päätteek-
si. Voittaja kertoikin, miten tällaisessa tilan-
teessa keilaaja pystyy keskittymään hyvään 
heittämiseen. 

Niko Oksanen ja Joonas Jähi kohtasivat 
Finnish Masters -lopputurnauksen loppuot-
telussa. Loppuottelu 

Joonas Jähi – Niko Oksanen 234–213

Välierät
Niko Oksanen – Jesse Kallio 255–193
Joonas Jähi - Juhani Tonteri 277–257 

Top 8 (kolme sarjaa)
Niko Oksanen – Juho Rissanen 655–594
Juhani Tonteri – Kimmo Lehtonen 697–654
Jesse Kallio – Jari Ratia 747–627
Joonas Jähi - Jani Soukka 711–650

Top 16 (kolme sarjaa)
Jani Soukka – Markus Lahti 672–624
Jesse Kallio – Osku Palermaa 716–682
Niko Oksanen – Samu Valaranta 815–716
Kimmo Lehtonen – Petteri Salonen 739–658
Juhani Tonteri – Pyry Puharinen 733–601
Juho Rissanen – Tomas Käyhkö 626–617 
Joonas Jähi – Teemu Putkisto 695–643 
Jari Ratia – Pasi Uotila 653–650 

- Se menee tuossa kohdin adrenalii-
nin voimalla. Jos nyt pitäisi vartin tauon 
ja pitäisi uudelleen lähteä keilaamaan, ei 
lähtisi enää, Jähi nauroi Tapolan haastat-
telussa heti voiton ratkettua.

Jähi on menestynyt keilaaja ja mies-
ten maajoukkueen luottopelaajia, mutta 
muut kiireet elämässä ovat vähentäneet 
hänen keilailumääriään viime vuosina. 
Myös sen takia hän arvosti voittonsa 
korkealle. 

- Tässä on ollut ruuhkavuodet ja sar-
jamäärät ovat itselläni pienemmät kuin 
monilla muilla. Sen takia tällaisessa tur-
nauksessa itselleni iso asia oli pelkäs-
tään se, että pystyin kärkeä haastamaan. 
Se, että voitto tuli, on ihan älytön juttu,  
Jähi sanoi. 

"Se menee  
tuossa kohdin 
adrenaliinin voimalla" 
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JARNO LAHTI oli varmasti ennakkoon yksi 
nuorten miesten ennakkosuosikkeja, mutta 
onnistui jättämään kilpailussa taakseen kovia 
vastustajia, kuten Niko Oksasen, Jesse Ahok-
kaan, Nico Kärkkäisen sekä loppuottelussa 
vastaan tulleen Onni Riikosen. Loppuottelun 
Lahti vei nimiinsä 413–330. 

- Voittoahan täältä tultiin hakemaan! Al-
kuun tosin oli vähän hankalaa tekeminen, en 
ihan uskonut, että voitto voisi vielä tulla. Heit-
toni oli kankeaa, enkä saanut palloa radalle 
järkevästi. Loppu menikin sitten aika paljon 
paremmin. Löytyi rennompaa tekemistä, niin 
alkoi sujumaan, Lahti iloitsi finaalin jälkeen.

Nuorissa naisissa Reetta Neuvonen oli 
mestaruudestaan päästään pyörällä. Loppu-
ottelussa hän voitti puolestaan Marjaana Hy-
tösen 356–332. 

– Raskas päivä takana. Pitkä pelipäivä. 
Suurin piirtein ihan hyvä mieli kuitenkin, 
tuore mestari naureskeli.

 – Peli oli välillä tosi tiukkaa, yritin olla seu-
raamatta muiden tilannetta, mutta väkisinhän 
sitä aina tulee tehtyä kuitenkin. Alkupäivästä 
oli hyvin virtaa ja pysyi hyvin pelissä muka-
na. Round robineissa alku meni vielä hyvin, 
mutta sitten pelipaikka hävisi. Paikkasin sit-
ten vaan kaiken mitä jäi. Kahteen viimeiseen 

Junioreiden ja nuorten 
SM-mitaleista 

keilattiin Lahdessa 
Kiireinen kilpailusyksy ja poikkeukselliset kilpailuiden aikataulut vaikuttivat siihen, että 
tätä lehteä tehdessä miesten, naisten ja veteraanien SM-finaalit ovat vasta edessä ja tästä 

syystä niistä ei ole juttua tässä numerossa. Sen sijaan nuoret ja juniorit ratkoivat  
SM-mitalit Lahdessa syyskuun alussa. Junioreissa tuoreet mestarit ovat Roosa Pusa ja 

viime vuoden kultamitalinsa uusinut Lenni Juutilainen. Nuorissa SM-kultamitalit  
matkasivat Reetta Neuvoselle ja Jarno Lahdelle. 

sarjaan jännitystä oli sen verran ilmassa, etten 
saanut toivottua avausheittoa, mutta onneksi 
sain pidettyä paikkoheitot edelleen hyvin ka-
sassa, Neuvonen kertoi.

Junioreiden toisen perättäisen mestaruu-
den saavuttanut Lenni Juutilainen voitti fi-
naalissa Max Räsäsen 411–385. 

– Toisaalta tämä oli vähän positiivinen 
yllätys. Välillä ei lähtenyt mistään, välillä sit-
ten onneksi silloinkin, kun ei välttämättä olisi 
pitänyt. Radat muuttuivat päivän läpi, ensim-
mäiset kahdeksan sarjaa tuntuivat ehkä hel-
poimmalta. Oli paljon vasenkätisiä mukana ja 
radat kuluivat helpommaksi, kun osasi pelata 
oikein. Kun väki väheni, joutui taktikoimaan 
enemmän, Juutilainen kertasi päivän kulkua.

Peppi Konsteri hallitsi juniorityttöjen tu-
loksia koko päivän, joka aiheutti myös finaalin 
voittaneelle Roosa Pusalle hieman epäuskoi-
suutta. Maajoukkuetytöt kohtasivat toisen-
sa SM-finaalissa siis vain hetkeä ennen kuin 
matkustivat yhdessä Tilburgiin junioreiden 
EM-kilpailuihin. Mestaruus Pusalle lukemin 
363–342.

– En kyllä oikeasti osannut odottaa tätä. 
Peppi on todella kova vastus, niin vähän yl-
lätyin itsekin, että voitin. Heitin heiton ker-
rallaan, enkä miettinyt mitään sen enempää. 

Ehkä se taika oli siinä, Pusa hymyili mesta-
ruuden varmistuttua.

Ikäkausi- ja parimestaruuksien 
palkitseminen

Finaalipäivänä palkittiin myös suoraan al-
kukilpailujen perusteella jaetut ikäkausi- ja 
parimestaruudet.

Nuoremmissa tytöissä voiton vei Turun 
HHB:n Sofia Laine tuloksella 1125. Hopealle 
tuli TKK:n Jenniina Järvilä ja pronssille Mai-
nareiden Neea Pöllänen. Nuorempien poikien 
mestaruus lähti Patterin Jussi Laineen mat-
kaan komealla tuloksella 1588. Hopeaa Tomas 
Tissarinen (CPS, Kokkola) ja pronssia Selim 
Rönn (Hellas, Vaasa).

Vanhempien tyttöjen mestaruus jäi koti-
yleisön iloksi Lahden Bayn Tiiamari Lauk-
kaselle tuloksella 1451. Toiselle sijalle GB:n 
Stella Lökfors ja kolmannelle Melina Vik-
ström Raision Nasevista. Poikien puolella kul-
tamitalin sai kaulaansa Mainareiden Luukas 
Väänänen, 1685, lähes sadan pisteen erolla 
toiseksi tulleeseen TKK:n Markus Lahteen. 
Prossille Kalajoen BC Islandersin Miro Saari.

Poikien parimestaruus matkasi All Starsille 
Rami Mukkulalle ja Niko Oksaselle, tyttöjen 
GB:lle Mila Nevalaiselle ja Jaana Rapelille. 

TEKSTI: RUUSA AALTO 
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Reetta Neuvonen, Roosa Pusa, Jarno Lahti ja Lenni Juutilainen juhlivat SM-kultamitaleita.

Finaaliotteluiden tulokset

Max Räsänen – Lenni Juutilainen    385 – 411
Peppi Konsteri – Roosa Pusa    342 – 363
Jarno Lahti – Onni Riikonen    413 – 330
Marjaana Hytönen – Reetta Neuvonen   332 – 356

Mitalistit
Juniorit, tytöt

1. Roosa Pusa, Bay, Lahti
2. Peppi Konsteri, Giants, Pori
3. Pinja Laukkanen, Nasevat, Raisio

Juniorit, pojat

1. Lenni Juutilainen, Mainarit, Varkaus
2. Max Räsänen, Mainarit, Varkaus
3. Rami Mukkula, All Stars, Kouvola

Nuoret, naiset
1. Reetta Neuvonen, Nasevat, Raisio
2. Marjaana Hytönen, Giants, Pori
3. Vilma Salo, Bay, Lahti

Nuoret, miehet

1. Jarno Lahti, TKK, Tampere
2. Onni Riikonen, Mainarit, Varkaus
3. Nico Kärkkäinen, Mainarit, Varkaus 
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SENIOREIDEN SM-FINAALIT alkoivat 
miesten finaalilla, jonka ensimmäinen vaihe, 
kahdeksan sarjan osio, oli TKK:n Petri Man-
nosen heiniä tuloksella 1747. Viimeisenä jat-
koon eteni Tornadoksen Asko Aravirta (1536).

Kahdeksan parasta jatkoivat round robin 
-pelivaiheessa. Mannonen piti kärkisijansa 
myös round robinin jälkeen yhteistuloksella 
3295. Jarmo Sinilaakson 3229 riitti pitämään 
hänet toisena. Viimeisenä kolmen parhaan 
pelaajan mitalipeleihin eteni seitsemästä otte-
lustaan viisi voittanut Jouni Helminen (3213).

Välierässä, jossa kahden sarjan yhteistulos 
ratkaisee, kohtasivat Sinilaakso ja Helminen. 
Helminen löysi taskun tasaiseen tahtiin ja voitti 
ensimmäisen sarjan 221–205. Toisessa sarjassa 
Sinilaakso ei saanut tarvittavaa kiriä aikaiseksi, 
vaan Helminen lasketteli 214–177-voittoon. 
Helminen eteni täten yhteistuloksella 435–382 
finaaliin Mannosta vastaan.

– Mitalipeleissä en oikein löytänyt taskua. 
Olimme Jounin kanssa molemmat vähän vai-
keuksissa vasemmanpuoleisen radan kanssa. 
Siinä tuli kokeiltua kaiken maailman muu-
toksia, mutta ei se oikein natsannut ja Jouni 
pääsi karkuun. Pelaamiseni oli ihan ok, mutten 
pystynyt pistämään tarpeeksi hyvin kampohin, 
Sinilaakso sanaili välierän jälkeen.

Helminen ei löytänyt loppuottelussa sa-
manlaista lyöntiä, mutta avaussarja meni Man-
noselle vielä suhteellisen tiukasti 201–188. 
Toisessa sarjassa Mannonen tykitti sopivaan 
rakoon muutaman kaadon putkeen, ratkais-
ten mestaruuden lopullisesti itselleen. Toinen 
sarja meni Mannosen eduksi 199–168 ja ko-
konaistulos 400–356.

– Minulla on nyt Suomen mestaruus nuo-
rissa, miehissä ja senioreissa. On hienoa saada 
voitto eri ikäluokista, arvostan tätä ehdotto-
masti, Mannonen sanaili mestaruuden jälkeen.

– Aika syvältä nousin aamun jälkeen, kun 
olin yhdessä vaiheessa lähes sata pistettä jäl-
jessä jatkopaikkaa. Paikkaamalla selvitin tieni 
finaaliin, mutta paikkaamiseen sitten lopulta 
hävisin. Pari ei niin hyvää paikkoheittoa siellä 
tuli, ja ne pitkälti ratkaisivat. Siinä mielessä tä-

Senioreiden SM-finaalit 
keilattiin Porissa

mä oli pettymys, mutta Mannonen oli selvästi 
päivän paras pelaaja ja oikea keilaaja voitti, 
Helminen totesi.

Jaana Taavitsaiselle  
seniorinaisten mestaruus

Seniorinaisten SM-finaaleissa Jaana Taavit-
sainen juhli päivän päätteeksi Suomen mesta-
ruutta voitettuaan loppuottelussa Taija Roligin 
lukemin 326 – 314.

Seniorinaisten SM-finaali alkoi neljän sar-
jan osiolla, jonka jälkeen kärjessä oli KJK:ta 
edustava Aila Koivisto tuloksella 750. Jaana 
Taavitsainen (729) ja Sari Ohrimovitsch-
Tyynelä (725) eivät ollleet siinä kohtaa kau-
kana. Seuraavaksi kaikki pelaajat jatkoivat 
round robin -pelivaiheeseen.

Round robin muutti pelaajien sijoituk-
sia, kun Taavitsainen nousi taustalta lopulta 
selvästi ykköspaikalle yhteistuloksella 2120. 
Koivisto voitti seitsemästä ottelustaan kaksi 
ja tippui täten toiselle sijalle tuloksella 2051. 
Taija Rolig selviytyi lopulta kolmantena mi-
talipeleihin tuloksella 2027. Ohrimovitsch-
Tyynelä (2025) sijoittui neljänneksi, jääden 
Roligista lopulta vain kaksi pistettä.

Välierässä avaussarja oli maltillinen Koivis-
ton voittaessa Roligin 181–169. Toisessa sarjassa 
Rolig tykitti kaatoja hurjalla tahdilla, voitti 242–
177 ja meni loppuotteluun lukemin 411–358.

– Aluksi keilaaminen oli hyvää, mutta lop-
pua kohden en saanut enää niin hyviä osumia. 
Siinä alkoi jo pikkusen väsyäkin kahdessa vii-
meisessä sarjassa. Enemmänkin olisi kaatoja 
saanut tulla, mutta hyvä näin. Olen todella 
tyytyväinen mitaliin, kun tällaisenä yli seit-
semänkymppisenä heittää noiden nuorten 
kanssa, Koivisto hymyili.

Taavitsaisen ja Roligin välinen loppuottelu 
oli tulostasoltaan matala, kummankin etsiessä 
hyvää väylää taskuun. Rolig vei ensimmäisen 
sarjan vielä niukasti 166–161, mutta Taavitsai-
nen sai toisen sarjan lopussa kirivaihteen päälle.  
Taavitsainen voitti toisen sarjan 165–148 ja 
Suomen mestaruuden lukemin 326–314.

– Mitali on aina hieno asia, mutta hieman 
harmittaa, ettei tuo esitys ollut pelillisesti miten-
kään erityisen häävi. Tavoitteena oli tehdä hyvää 
heittoa, mutta kun keli on noin haastava, niin ei 
se pysynyt aina kasassa. Pelaaminen oli vähän 
ailahtelevaista. Aina pitää silti olla tyytyväinen, 
kun mestaruuden saavuttaa, Taavitsainen sanoi.

TEKSTI JA KUVAT: MARKUS VILJANEN

Jaana Taavitsainen nappasi Suomen mestaruuden. Taija Rolig (vas.) sai hopeaa ja Aila Koivisto pronssia. 

Jännittävien vaiheiden jälkeen Suomen mestareiksi kruunattiin Petri Mannonen  
ja Jaana Taavitsainen. 
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Petri Mannonen kruunattiin Suomen mestariksi. 
Jouni Helminen (vas.) hopealle ja Jarmo Sinilaakso 
pronssille.

Pudotuspelit:  

Välierä: 411 – 358

Rolig – Koivisto 169 – 181

242 – 177

Loppuottelu: 326 – 314

Taavitsainen – Rolig 161 – 166

 165 – 148

Välierä: 382 – 435

Sinilaakso – Helminen 205 – 221

 177 – 214

Loppuottelu: 400 – 356 

Mannonen – Helminen 201 – 188 

 199 – 168 

– Koin olosuhteen haastavaksi, eikä heit-
tonikaan ollut ihan parhaimmillaan. Siellä tuli 
muutamia oikein hyviä sarjoja, mutta myös 
huonompia. Loppuottelussa tuntui, että hädin 
tuskin jaksan sen heittää, kun keilailuni on ol-
lut sen verran vähäistä, ettei turnauskestävyyttä 
oikein ollut. Paukut olivat siinä vaiheessa jo 
ihan lopussa. Tämä oli täysi yllätys, kuitenkin 
todella iloinen sellainen. Tämä on voitettu 
hopea, Rolig puolestaan kertoi. 

Suomen Keilailuliitto seuraa säännöllisesti omalla YouTube-kanaval-
laan isoja kilpailutapahtumia myös suorin livelähetyksin. Selostajina 
lähetyksissä toimivat Pertti Tapola ja Timo Palermaa. 

Syksyn mittaan tuhannet ihmiset ovat saaneet seurata parival-
jakon selostamia lähetyksiä Ballmaster Openista, SM-kilpailuista ja 
muista merkittävistä keilailutapahtumista. 

Näet aina tulevan lähetyksen verkkosivun (www.keilailu.fi) etusi-
vulta alhaalta löytyvästä laskurista, jota klikkaamalla pääset seuraa-
maan lähetystä. Löydät etusivulta ylhäältä myös linkin SKL:n livelä-
hetyksiin.

Ota kanava haltuusi menemällä edellä mainittuja reittejä pitkin 
SKL:n YouTube-kanavalle ja klikkaamalla Tilaa-painiketta. Näin saat 
ennakkoon tiedon tulevasta lähetyksestä.

Ota SKL:n livelähetykset  
seurantaan!

Timo Palermaa (edessä) ja Pertti Tapola tekevät ansiokasta 
työtä, jotta kotimaan keilailukilpailut saadaan lähetettyä koti-
katsomoihin.
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Helppo ja toimiva kalenteri!

Kilpailuvaraukset
yhdestä osoitteesta:
www.varaavuoro.com

Enemmän varauksia ja vähemmän puhelinliikennettä!
Tiesitkö! Varaavuoron kautta tehdään vuodessa yli 140.000 
varausta keilailuun ja yli 60.000 varausta kilpailueriin!
(Varauksista yli 50% ja kilpailuvarauksista yli 95% tehdään netin kautta.)

SCANDIC AULANKO
HÄMEENLINNA

VIIHDEKEILAHALLI COSMIC
JOENSUU

LIIKELATAAMO KEURUU
KEURUU

SPLIT45
HAAPAJÄRVI

HAPPY BOWLING
KOUVOLA

FUN BOWLING
HELSINKI

DOWNTOWN BOWLING
LAPUA

KAUPIN KEILAHALLI
TAMPERE

KOKKOLAN KEILAHALLI
KOKKOLA

Kokkolan Keilahalli
Karleby Bowlinghall

KOSKIBOWLING
KUUSANKOSKI

PIELAVEDEN KEILAHALLI
PIELAVESI

RIIHIMÄEN KEILAHALLI
RIIHIMÄKI

LAHDEN KEILAHALLI
LAHTI

KEILAHALLI VALOPALLO
HEINOLA

MIKKELIN KEILAHALLI
MIKKELI

Tilaa ilmainen kahden kuukauden testijakso!

Suomen Varaavuoro Oy  •  Torikatu 31  •  80100 Joensuu
Tomi Väänänen  •  puh. 050 558 8510  •  tomi.vaananen@varaavuoro.fi
Tutustu osoitteessa: www.varaavuoro.com

Hyvä keilahalliyrittäjä, liity nyt heti mukaan!

VARKAUDEN KEILAHALLI
VARKAUS

TIXI BOWLING
VANTAA

WASA CINEMA BOWLING
VAASA

FIFTH AVENUE
HÄMEENLINNA

HÄMEENLINNAN KEILAHALLI
HÄMEENLINNA

OULUN KEILAHALLI
OULU

PIETARSAAREN KEILAHALLI
PIETARSAARI

PYHÄJÄRVEN KEILAHALLI
PYHÄSALMI

SCANDIC LAAJAVUORI
JYVÄSKYLÄ

KALAJOEN KEILAHALLI
KALAJOKI

GR8
YLLÄS

RUKAN KEILAHALLI
RUKA

VIIHDEKESKUS LATAAMO
SAARIJÄRVI

KIURUVEDEN KEILAHALLI
KIURUVESI

KYLPYLÄN KEILAHALLI
IMATRA

Asiakkaille 24/7
•  Helppo nettivaraus ilman kirjautumista tai maksua
•  Netin kautta myös kilpailueriin ilmoittautuminen
•  Kilpailija näkee erän muut pelaajat sekä tulevat kilpailuerät
•  Toimii mobiililla, padeilla, kannettavilla ja pöytäkoneilla

Keilahallille
•  Helppo suomenkielinen käyttöliittymä ja tukipalvelut
•  Toimii kaikilla laitteilla, vain nettiyhteys tarvitaan
•  Tarkat tilastot ja keilahallin käyttöasteet
•  Samassa kalenterissa myös kaikki muut lajit ja tilat

KEILAKUKKO MIKKELI
MIKKELI

Hyvä halliyrittäjä, 

liity nyt mukaan!

14,90 €/rata/kk.

KOTKABOWLING
KOTKA

IMATRAN KEILAHALLI
IMATRA

Mukana jo 46 keilahallia Suomesta. Liity mukaan!

SOMERBOWL
SOMERO

TAMMISAAREN KEILAILULIITTO
TAMMISAARI

LOVIISAN KEILAHALLI
LOVIISA

VESILEPPIKSEN KEILAHALLI
LEPPÄVIRTA

HYVINKÄÄN KEILAHALLI
HYVINKÄÄ

KAUHAJOEN KEILAHALLI
KAUHAJOKI

KAUHAJOEN
KEILAHALLI

JYVÄSKYLÄN KEILAHALLI
JYVÄSKYLÄ

TUUSULAN KEILAHALLI
TUUSULA

KEILAKUKKO KUOPIO
KUOPIO

KUOPIO

SANTASPORT
ROVANIEMI

YLÖJÄRVEN KEILAHALLI
YLÖJÄRVI

KEILAKOLMIO
LAPPEENRANTA

HOHTOKEILA LAHTI
LAHTI
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KANSAINVÄLINEN KEILAILULIITTO 
IBF tiedotti kesäkuussa, että Arabiemiraatti-
en Dubaissa tullaan keilaamaan marraskuun 
aikana useammat MM-kilpailut ja niiden näyt-
tämönä toimii Dubai International Bowling 
Center, joka on 36-ratainen moderni Bruns-
wickin keilahalli. 

Naisten ja miesten MM-kilpailut keilataan 
Dubaissa 6.-14. marraskuuta ja kilpailu kan-
taa virallista nimeä IBF Super World Cham-
pionchip 2021. Niiden jälkeen marraskuussa 
keilataan Dubaissa myös parakeilailun pyörä-
tuoliluokan MM-kilpailut sekä senioreiden ja 
veteraanien MM-kilpailut.

MM-kilpailuiden aikataulut:
6.-14. marraskuuta  
naisten ja miesten MM-kilpailut  
(IBF Super World Championship 2021, Dubai)

12.-16. marraskuuta 
parakeilailun pyörätuoliluokan MM-kilpailut 
(IBF Para Bowling World Championships – 
Wheelchair Divisions W1 & W2, Dubai)

18.-26. marraskuuta 
senioreiden ja veteraanien MM-kilpailut  
(IBF Masters World Championships  
(50+ & 65+), Dubai) 

Suomi matkustaa  
Dubain MM-kisoihin 
kolmella eri joukkueella

Tämä Keilaaja-lehden numero on pitkälti pyhitetty kilpakeilailulle ihan siitä syystä, 
kun vihdoin pääsemme pitkän tauon jälkeen nauttimaan kansainvälisestä sekä viime 

kautta kattavammin myös kotimaisesta keilailusta. Koska taukoa on ollut, nyt tiedossa 
on myös erittäin kiireinen keilailukausi 2021–22. Marraskuussa nähdään massiivinen 

tapahtuma, kun Suomen maajoukkueen aikuiset seniorit ja veteraanit matkaavat  
naisten ja miesten joukkueilla Dubaihin MM-kilpailuihin. 

Samalla IBF kertoi MM-kilpailuiden peli-
formaateista tarkempia tietoja, ja ne poikkea-
vatkin jonkin verran aikaisemmista arvokil-
pailuista. Tämänhetkisellä tiedolla pelitavat 
koskevat samalla tavalla miehiä, naisia, seni-
oreita ja veteraaneja.

Tämän vuoden MM-kilpailuissa tullaan 
muun muassa näkemään joukkuekilpailuiden 
lisäksi naisten ja miesten sekoitetut joukkue-
kilpailut, joissa joukkueen muodostavat kaksi 
naista ja kaksi miestä.

Sekä miehet että naiset pelaavat tuttuun 
tapaan singlet, parikilpailut, triot ja joukkue-

TEKSTI JA KUVAT: HENRI HAVUSELA

Myös Eliisa Hiltunen edustaa Suomea naisten MM-kilpailuissa Dubaissa. 

kilpailut, minkä lisäksi keilataan myös erillinen 
joukkuekilpailu, jossa joukkueen muodostavat 
kaksi miestä ja kaksi naista.

Lisäksi All Event -osion tilalla MM-kilpai-
luissa palkitaan arvokkaimmat pelaajat (Most 
Valuable Athlete) singlen, parikilpailun, trion 
ja joukkuekilpailun perusteella. Aikaisemmas-
ta All Event -osiosta poiketen arvokkaimmat 
pelaajat valitaan osioiden sijoitusten eikä kei-
lapisteiden perusteella. MM-kilpailuissa pal-
kitaan myös arvokkain liitto (Most valuable 
Federation Trophy), eli osallistujamaa, jonka 
naiset ja miehet ovat menestyneet parhaiten eri 

>
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osioissa. Lisäksi arvokkaimmat osallistujamaat 
palkitaan myös erikseen miehissä ja naisissa 
(Most valuable Federation Trophy per gender).

Miesten ja naisten MM-kilpailuissa Suo-
men valmentajina ovat Jarmo Ahokas ja Heli 
Turja. Ahokas toimii myös valmentajana se-
nioreiden MM-joukkueelle. 

Kimmo Lehtosella on poikkeuksellinen ja kiireinen arvokilpailukausi: Hän edustaa Suomea miesten ja seni-
oreiden MM-kilpailuissa marraskuussa sekä miesten EM-joukkuetta kotikilpailuissa tammikuussa 2022.

Miesten MM-joukkue
Käyhkö Tomas Mainarit, Mikkeli

Lehtonen Kimmo GB, Helsinki

Oksanen Niko AS, Kouvola

Rissanen Juho Mainarit, Kuopio

Kotiin jäävä varapelaaja:

Palermaa Osku Patteri, Partille

Naiset
Eliisa Hiltunen Bay, Helsinki

Ani Juntunen Giants, Kuopio

Peppi Konsteri Giants, Tampere

Mila Nevalainen GB, Hämeenlinna

Kotiin jäävä varapelaaja:

Jenni Heino Bay, Hämeenlinna

Senioreiden MM-joukkue
Miehet:

Ari Halme, Räme, Turku

Kimmo Lehtonen, GB, Helsinki

Petri Mannonen, TKK, Pirkkala

Ari Valaranta, XO, Eura

Naiset:

Jaana Anttas, Nasevat, Raisio

Reija Lundén, GB, Helsinki

Jaana Taavitsainen, Smash, Rauma

Tuula Tamminen, Acat, Hyvinkää

Kotiin jäävä varapelaaja: 

Nina Haavisto, Smash, Lahti

Veteraanien MM-joukkue
Miehet:

Jouko Kuossari, GB, Helsinki

Rauli Raita, Patteri, Vihti

Leif Enfors, Drott, Pietarsaari 

Juha Hård, JBC, Jyväskylä

Naiset:

Terttu Kohtanen, KJK, Kauhajoki

Aila Koivisto, KJK, Kauhajoki

Hillevi Huhta, BC Islanders, Kalajoki

Riitta Björkengren, TuUl, Turku

Kotiin jäävä varapelaaja: 

Marja-Leena Läspä, FHB, Kokkola
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MAAJOUKKUEEN PÄÄVALMENTAJA 
Jarmo Ahokaan johdolla joukkueeseen ni-
mettiin aikaisemmin tänä vuonna Kimmo 
Lehtonen, Tomas Käyhkö, Niko Oksanen 
ja Juho Rissanen. Nyt nimettyjen pelaajien 
myötä joukkue on kokonaisuudessaan valmis 
kotikisoihin, joihin on ilmoittautunut jo noin 
30 osallistujamaata. 

Ticketmaster myy verkkosivuillaan pääsy-
lippuja EM-kotikilpailuihin. Varmista pääsysi 
katsomoon ostamalla liput ajoissa! 

Suomen miesten joukkue  
EM-kilpailuihin:

Jähi Joonas, GB, Helsinki 

Käyhkö Tomas, Mainarit, Mikkeli 

Lehtonen Kimmo, GB, Helsinki 

Oksanen Niko, AS, Kouvola 

Palermaa Osku, Patteri, Partille 

Rissanen Juho Mainarit, Kuopio

Kotiin jäävä varapelaaja: 

Ratia Jari, Bay, Helsinki

Valmentaja: Jarmo Ahokas

Joonas Jähi ja Osku 
Palermaa täydentävät 
miesten EM-joukkueen
Aikaisemmin neljän valitun pelaajan lisäksi Joonas Jähi ja Osku Palermaa on nimetty 
edustamaan Suomen miesten maajoukkuetta tammikuun EM-kilpailuissa, minkä lisäksi 
kotiin jääväksi varapelaajaksi nimettiin Jari Ratia. EM-kilpailut keilataan Suomessa Talin 
keilahallissa 19.–29. tammikuuta 2022.

TEKSTI JA KUVA HENRI HAVUSELA

Joonas Jähi (vas.) ja Osku Palermaa (edessä) nimettiin mukaan Suomen EM-joukkueseen kotikisoihin.
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JUHO RISSANEN ehti olla Kuopion Niira-
lan kaupunginosassa sijainneessa keilahallissa 
töissä kuutisen vuoden ajan. Keväällä kyseisen 
hallin tarina tuli kuitenkin päätökseensä ja 
nyt kaupungissa keilataan Rauhalahti Bow-
lingissa ja upouudessa Keilakukossa, joista 
jälkimmäisessä 25-vuotias Rissanenkin työ-
tuntejaan puurtaa.

– Nyt on jo seitsemäs vuosi menossa hal-
lihommissa. Valmistuin aikanaan kokiksi ja 
olin koulun jälkeen reilut puoli vuotta ABC:lla 
niissä hommissa. Kuopion keilahallilta aukesi 
kuitenkin työmahdollisuus Savolaisen Ju-
kan lähdettyä Taliin. Sen aikainen omistaja 
Hannu Saikko soitteli minulle ja totesin, että 
perhana, istutaan alas ja katsotaan millainen 
juttu. Ja näissä hommissa sitä ollaan vieläkin,  
Rissanen naurahtaa.

Kokin paperit taskussaan Rissanen tietää 
yhtä sun toista ruoasta, myös sen tärkeydestä 
kilpakeilailussa.

– Kilpailupäivinä pyrin pitämään eväs-
puolen kevyempänä, ettei söisi mitään mät-
töä. Saa siten pidettyä yllä mahdollisimman 
hyvän vireystilan.

Määrätietoinen tekeminen  
on tuottanut tulosta

Ravintopuolen lisäksi Rissanen on nykyään 
harjoittelussaan määrätietoisempi ja muun 
muassa treeni- ja sekä kilpailumääriä on nos-
tettu parin vuoden takaisesta. Ohjelmaan kuu-
luu ajoittain myös kuntosaliharjoittelua, mikä 
kehittää kestävyyskuntoa, mutta tuo samalla 
hyvän hetken päästellä höyryjä ja nollata aja-
tuksia rautoja nostellessa.

Juho Rissasella  
on edessään useiden 
arvokilpailuiden kausi

Juho Rissanen on ollut viime vuosina yksi suomalaisen keilailukentän nousevista 
tähdistä. Kovalla tahdilla parin viime kauden ajan tulosta takonut, Siilinjärveltä kotoisin 

oleva Rissanen suhaa usein Mikkelin ja Kuopion väliä, sillä kilpakeilailun ohessa hän 
työskentelee keilahallissa molemmissa kaupungeissa. Arki koostuu täten lähes täysin 

keilapatterin kolinaa kuunnellessa.

Kestävyyttä ja keskittymistä keilailu vaa-
tiikin, ja nämä ominaisuudet tuntuvat olevan 
myös Rissasella kunnossa. Voittihan hän muun 
muassa miesten Suomen mestaruuden vuosi 
sitten Lahdessa. Rissanen kaatoi välierässä Jari 
Ratian 463–459 ja finaalissa Santtu Tahvanai-
sen lukemin 451–435. Tuota vuoden takaista 
hetkeä hän muistelee varsin mielellään.

– Onhan sitä tullut muisteltua jälkikäteen. 
Santtu oli viikonlopun aikana pitkään ylivoi-
mainen ja monet ajattelivat, että hän vain läp-
syttelee itsensä mestariksi. Ratian tiputettuani 

jäi hyvä tunne. Veto tuntui hyvältä ja palloon 
oli kova luotto. Ajattelin, että tässä on kaksi 
sarjaa jäljellä ja mitä tahansa voi tapahtua, kun 
nollilta lähdettiin, Rissanen toteaa.

– Finaalin ensimmäisessä sarjassa jäi pari 
kertaa vitoskeila, joten kävi hiukan huonoa 
tuuriakin, mutta ei se haitannut, kun heitot 
olivat muuten niin hyvin taskussa koko ajan. 
Ja seuraavassa sarjassa ne keilat lähtivätkin 
sitten paremmin. Välierässä jännitti jopa vä-
hän enemmän kuin finaalissa, sillä keilasin 
loppuvaiheessa jo tietynlaisessa flow-tilassa. 

TEKSTI: MARKUS VILJANEN
KUVAT: HENRI HAVUSELA JA OLLI PAKONEN

Valmiina kiireiseen arvokisakauteen. Juho Rissasella on edessään Euroopan mestareiden cup, MM-kilpailut 
sekä EM-kotikilpailut. 
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Ihan viimeisissä ruuduissa alkoi vasta tuntua 
enemmän. Nautin kokonaisuudessaan enem-
män kuin jännitin.

Monien arvokisojen kausi
Suomen mestaruus avasi Rissaselle mahdol-
lisuuden edustaa Suomea kansainvälisillä ra-
doilla. Hän matkaa tänä syksynä Euroopan 
mestareiden cupiin Kreetan Haniaan, jossa 
omien maidensa mestarit mittelevät keskenään 
25.10–1.11. Lähes välittömästi Kreetan reissun 
jälkeen hän jatkaa matkaansa Dubaihin mies-
ten MM-kisoihin, joten kilpailtavaa piisaa.

– Tähtäimessä pitää olla voiton hakeminen, 
kun sinne lähtee. Jähin Joonas vitsailikin, että 
yleensä kun sinne on lähdetty, niin voitto on 

”Pääsin osaksi todella hyvää porukka”, Rissanen sanoo. Kuvassa takarivissä vasemmalta: Jarmo Ahokas, Osku Palermaa, Kimmo Lehtonen, Juho Rissanen, Joonas 
Jähi ja Jari Ratia. Eturivi vasemmalta: Jarno Lahti, Tomas Käyhkö ja Niko Oksanen. 

tullut. Hän sen itse aikanaan voittikin. Kreikassa 
ei ole tullutkaan ikinä keilattua, joten saa nähdä, 
mitä on edessä. Meillä on hyvä tiimi lähdössä 
matkaan, kun saan matkaseuraksi Hiltusen 
Eliisan ja Ahokkaan Jarmon. On helppo lähteä 
matkaan, kun on tuttuja ihmisiä mukana. Se 
vähentää varmasti osaltaan jännitystä, Rissanen 
kuvailee Kreetan tulevaa matkaa.

– MM-kisoissa formaatti on puolestaan 
muuttunut paljonkin aiemmasta. Enää ei ole 
niin, että pelataan kuusi sarjaa, ja sitten mi-
talipelit, vaan nyt pelkästään karsinta on 12 
sarjaa, sitten finaalit ja sen jälkeen vasta pudo-
tuspelit. Siinä on haettu vähän urheilullisem-
paa näkemystä ja mielestäni MM-kisatasolla 
kuuluukin pelata paljon.

Jos Euroopan mestareiden cupissa ja MM-
kisoissa ei ole vielä tarpeeksi, on Rissasella 
tällä kaudella edessään myös kolmas erittäin 
iso näytönpaikka – nimittäin EM-kotikisat 
tammikuussa 2022.

– Isoimmat odotukset kohdistuvat EM-
kotikisoihin. Vastaavia kilpailuja pelataan niin 
harvoin Suomessa, että kovinkaan moni ei 
niihin pääsee uransa aikana osallistumaan.

– Tiesin, että minulla voisi olla sauma EM-
joukkueeseen, mutten odottanut, että olisin 
ensimmäisen neljän nimetyn joukossa. Se tuli 
siinä mielessä aika yllätyksenä ja tuntui todella 
hyvältä. Pääsin osaksi todella kovaa porukkaa. 
Tehdään sellaiset kisat, että ne jäävät kaikkien 
muistiin, Rissanen linjaa. 
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Runkokalenteri - näin keilataan 
kaudella 2021–22

Kausi Tapahtuman nimi Alkamispäivä Loppupäivä Finaalipäivä Paikka Luokka Tilanne
2021-2022 Veteraanien liittomylly 5.10.2021 7.10.2021 7.10.2021 Bowling 4 You, Pori Vahvistettu
2021-2022 Veteraaninaisten SM 2021 16.8.2021 10.10.2021 16.10.2021 Järvenpään keilahalli SM Vahvistettu
2021-2022 Veteraanimiesten SM 2021 16.8.2021 10.10.2021 17.10.2021 Järvenpään keilahalli SM Vahvistettu
2021-2022 Perusvalmentajan kurssi 8.10.2021 10.10.2021 Kisakallio Koulutus Vahvistettu
2021-2022 Valtakunnansarjat 1 ja liigat 1 9.10.2021 10.10.2021 VS Vahvistettu
2021-2022 Veteraanien valtakunnansarjat 1 14.10.2021 14.10.2021 VVS Vahvistettu
2021-2022 EBT 11 - Norwegian Open 2021 by Brunswick 8.10.2021 17.10.2021 17.10.2021 Hønefoss Bowlingsenter FM;EBT Bronze Vahvistettu
2021-2022 Patterin 60 v. juhlaturnaus 4.10.2021 23.10.2021 24.10.2021 Talin keilahalli FMB Vahvistettu
2021-2022 Seniorien valtakunnansarjat 2 23.10.2021 23.10.2021 SVS Vahvistettu
2021-2022 Veteraanien valtakunnansarjat 2 28.10.2021 28.10.2021 VVS Vahvistettu
2021-2022 Finnish Youth Ranking 1 30.10.2021 31.10.2021 31.10.2021 Raision keilahalli FYR;FMA2 Vahvistettu
2021-2022 Euroopan mestarien cup 25.10.2021 1.11.2021 1.11.2021 Chania Kreeta ETBF Vahvistettu
2021-2022 Pori Open 2021 4.10.2021 6.11.2021 7.11.2021 Bowling4You, Pori FMB Vahvistettu
2021-2022 Miesten liittomylly 5.11.2021 7.11.2021 7.11.2021 Talin keilahalli, Helsinki - Vahvistettu
2021-2022 Naisten liittomylly 5.11.2021 7.11.2021 7.11.2021 Kaupin keilahalli, Tampere Vahvistettu
2021-2022 Nuorten ja juniorien liittomylly 5.11.2021 7.11.2021 7.11.2021 Riihimäen keilahalli Alustava
2021-2022 Valtakunnansarjat 2 13.11.2021 13.11.2021 VS Vahvistettu
2021-2022 IBF Super World Championship 2021 - Miesten ja naisten MM 6.11.2021 14.11.2021 14.11.2021 Dubai, UAE IBF Vahvistettu
2021-2022 Ranking 1 14.11.2021 14.11.2021 14.11.2021 Talin keilahalli, Helsinki Ranking;FMA2 Alustava
2021-2022 Turku Senior Open 2021 13.11.2021 20.11.2021 21.11.2021 Kupittaan keilahalli FMB Vahvistettu
2021-2022 Koski Open 2021 20.11.2021 20.11.2021 21.11.2021 Kuusankosken keilahalli FMC Vahvistettu
2021-2022 IBF Masters (seniorien MM) World Championships (50+ & 65+) 18.11.2021 26.11.2021 26.11.2021 Dubai, UAE IBF Vahvistettu
2021-2022 Finnish Youth Ranking 2 26.11.2021 27.11.2021 28.11.2021 Keilakukko, Kuopio FYR;FMA2 Vahvistettu
2021-2022 Seniorien valtakunnansarjat 3 27.11.2021 27.11.2021 SVS Vahvistettu
2021-2022 Vaasan keilailuliiton juhlakisa 4.10.2021 4.12.2021 5.12.2021 Vaasan keilahalli FMB Vahvistettu
2021-2022 Veteraanien valtakunnansarjat 3 9.12.2021 9.12.2021 VVS Vahvistettu
2021-2022 Liigat 2 11.12.2021 12.12.2021 VS Vahvistettu
2021-2022 FSB:n syyskumot 1.11.2021 18.12.2021 19.12.2021 Salon keilahalli FMC Vahvistettu
2021-2022 EBT 13 - Leanderson Christman Tournament 11.12.2021 18.12.2021 19.12.2021 Mora Parken Bowling FM;EBT Satellite Vahvistettu
2021-2022 EBT 01 - AIK International Tournament 2022 26.12.2021 6.1.2022 6.1.2022 Bowl-O-Rama, Tukholma EBT;FM Alustava
2021-2022 EBT02 - Brunswick Ballmaster Open 2022 2.1.2022 16.1.2022 16.1.2022 Talin keilahalli, Helsinki FM;EBT Gold Vahvistettu
2021-2022 Pori Senior Open 2022 10.1.2022 22.1.2022 23.1.2022 Bowling4You, Pori FMB Vahvistettu
2021-2022 Kilpavalmentajan kurssi 21.1.2022 23.1.2022 Kuortane Koulutus Vahvistettu
2021-2022 Finnish Youth Ranking 3 22.1.2022 23.1.2022 23.1.2022 Bowling 4 You, Rauma FYR;FMA2 Vahvistettu
2021-2022 Miesten EM kilpailut 2022 19.1.2022 28.1.2022 28.1.2022 Talin keilahalli, Helsinki ETBF Vahvistettu
2021-2022 Veteraanien Tampere -turnaus 27.1.2022 28.1.2022 28.1.2022 Alustava
2021-2022 Seniorien valtakunnansarjat 4 29.1.2022 29.1.2022 SVS Vahvistettu
2021-2022 Veteraanien valtakunnansarjat 4 3.2.2022 3.2.2022 VVS Vahvistettu
2021-2022 Oma Säästöpankki Open 26.12.2021 5.2.2022 6.2.2022 Oulun keilahalli FMC Vahvistettu
2021-2022 Valtakunnansarjat 3 5.2.2022 5.2.2022 VS Vahvistettu
2021-2022 Valtakunnansarjat 4 ja liigat 12.2.2022 13.2.2022 VS Vahvistettu
2021-2022 Tali Senior Open 2022 7.2.2022 19.2.2022 20.2.2022 Talin keilahalli, Helsinki FMB Vahvistettu

Kausi Tapahtuman nimi Alkamispäivä Loppupäivä Finaalipäivä Paikka Luokka Tilanne
2021-2022 Naisten EM kilpailut 2022 9.2.2022 20.2.2022 20.2.2022 Aalborg, Tanska ETBF Vahvistettu
2021-2022 Silver Bowl Open 24.1.2022 26.2.2022 27.2.2022 Jyväskylän keilahalli/Pupuhuhta FMB Vahvistettu
2021-2022 EBT03 - Valcke Bronzen Schietspoel Tournament 2022 20.2.2022 26.2.2022 27.2.2022 Dolfijn The Place To Be, Hollanti FM;EBT Silver Vahvistettu
2021-2022 Maajoukkueryhmien testileiri 25.2.2022 27.2.2022 Kuortane - Vahvistettu
2021-2022 Veteraanien valtakunnansarjat 5 3.3.2022 3.3.2022 VVS Vahvistettu
2021-2022 Seniorien valtakunnansarjat 5 5.3.2022 5.3.2022 SVS Vahvistettu
2021-2022 Ranking 2 - Pultti turnaus 17.1.2022 6.3.2022 6.3.2022 Imatran kylpylä Ranking;FMA2 Peruttu
2021-2022 Rännimalja 7.12.2021 10.3.2022 13.3.2022 Lohjan keilahalli FMC Vahvistettu
2021-2022 Ranking 2 12.3.2022 12.3.2022 12.3.2022 Talin keilahalli, Helsinki Ranking;FMA2 Alustava
2021-2022 5th Storm International 4-Team Tournament 2022 12.3.2022 13.3.2022 13.3.2022 Wittelsheim Ranska Vahvistettu
2021-2022 Seniorinaisten SM 2022 31.1.2022 20.3.2022 26.3.2022 Riihimäen keilahalli SM;FMA2 Vahvistettu
2021-2022 Seniorimiesten SM 2022 31.1.2022 20.3.2022 27.3.2022 Riihimäen keilahalli SM;FMA2 Vahvistettu
2021-2022 Valtakunnansarjat 5 ja liigat ja liigafinaalit 19.3.2022 20.3.2022 VS Vahvistettu
2021-2022 Veteraanien valtakunnansarjat, finaali ja karsinnat 24.3.2022 24.3.2022 24.3.2022 VVS Vahvistettu
2021-2022 EBT04 - Brunswick Euro Challenge 19.3.2022 26.3.2022 27.3.2022 Dream-Bowl Palace, München FMA1;EBT Platinium Vahvistettu
2021-2022 Veteraanien SM 2022 28.2.2022 27.3.2022 2.4.2022 Talin keilahalli, Helsinki SM Vahvistettu
2021-2022 Finnish Youth Ranking 4 26.3.2022 27.3.2022 27.3.2022 Tuusulan keilahalli FYR;FMA2 Vahvistettu
2021-2022 Golf-Keilaajat 50 vuotisjuhlakisa 28.3.2022 2.4.2022 3.4.2022 Lahden keilahalli FMB Vahvistettu
2021-2022 Finnish Youth Ranking 5 2.4.2022 3.4.2022 3.4.2022 Kaupin keilahalli, Tampere FYR;FMA2 Vahvistettu
2021-2022 Senioreiden mestaruussarja jatkosarja ja karsinta 3.4.2022 3.4.2022 3.4.2022 SVS Vahvistettu
2021-2022 Nord Senior Tour finaali 9.4.2022 9.4.2022 9.4.2022 Oulun keilahalli Vahvistettu
2021-2022 Ranking 3 10.4.2022 10.4.2022 10.4.2022 Talin keilahalli, Helsinki Ranking;FMA2 Vahvistettu
2021-2022 Junioreiden SM 2022 14.3.2022 17.4.2022 23.4.2022 Äänekosken keilahalli SM;FMA2 Vahvistettu
2021-2022 Nuorten SM 2022 14.3.2022 17.4.2022 24.4.2022 Äänekosken keilahalli SM;FMA2 Vahvistettu
2021-2022 Junioreiden EM kilpailut 2022 9.4.2022 18.4.2022 18.4.2022 Wittelsheim Ranska ETBF Vahvistettu
2021-2022 Valtakunnansarjat 6, Liigakarsinnat 23.4.2022 24.4.2022 24.4.2022 VS Vahvistettu
2021-2022 Finnish Youth Ranking Finale 7.5.2022 7.5.2022 7.5.2022 FYR;FMA2 Vahvistettu
2021-2022 Naisten B SM 2022 4.4.2022 8.5.2022 14.5.2022 Raision keilahalli SM Vahvistettu
2021-2022 Naisten A SM 2022 4.4.2022 8.5.2022 15.5.2022 Raision keilahalli SM;FMA2 Vahvistettu
2021-2022 Miesten B SM 2022 5.4.2022 13.5.2022 15.5.2022 Bowling 4 You, Pori SM Vahvistettu
2021-2022 Miesten A SM 2022 5.4.2022 13.5.2022 21.5.2022 Bowling 4 You, Pori SM;FMA2 Vahvistettu
2021-2022 Naisten SM 2022 mitalipelit 22.5.2022 22.5.2022 22.5.2022 Bowling 4 You, Pori SM Vahvistettu
2021-2022 EBT05 - Kegel Aalborg International 2022 22.5.2022 28.5.2022 29.5.2022 Lovvang Bowling Centre, Aalborg FMA2;EBT Bronze Vahvistettu
2021-2022 Firma EM-kilpailut 25.5.2022 28.5.2022 28.5.2022 Berliini, Saksa Vahvistettu
2021-2022 EBT - BOWL for Fun Open Tournament 21.5.2022 29.5.2022 29.5.2022 EBT;FM Alustava
2021-2022 ESBC Seriorien EM 26.6.2022 2.7.2022 2.7.2022 Berliini, Saksa ESBC Vahvistettu
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HALLITSEVA MESTARI TKK Tampereelta 
on niukasti toisena ja helsinkiläinen GB kol-
mantena. Nämä kolme joukkuetta voittivat 
viisi seitsemästä ottelustaan. Tasaista on myös 
keskikastissa, sillä neljä seuraavaa joukkuetta, 
Porin XO, helsinkiläiset Patteri ja Jyrä sekä 
hämeenlinnalainen Juvel-Team kaikki voitti-
vat kolme peliään. Kierroksen pettymykseksi 
voidaan sanoa Helsingin Tornadoksen jäämis-
tä hännänhuipuksi vain yhdellä voitollaan.

GB aloitti tämän kauden terävimmin lyö-
mällä ensimmäiseen sarjaansa mahtilukemat 
949 Jyrää vastaan. Tuo tekee 237,25 miestä 
päälle ja se oli sen verran paljon, että se jäi 
koko kierroksen parhaaksi sarjaksi. Päälle 900 
tekivät päivän mittaan myös Mainarit kahdesti, 
938 ja 910 ja TKK 914. GB:n alkuvauhti piti 
sen kärjessä neljä ensimmäistä sarjaa, jotka 
se kaikki voitti. Neljällä voitolla aloitti myös 
TKK, kunnes viidennessä sarjassa nämä kak-
si kärkijoukkuetta kohtasivat toisensa. Tuon 
matsin tamperelaiset veivät selvästi 864-753 
ja siirtyivät samalla sarjajohtoon. Mutta siihen 
TKK:n juhlat sitten päättyivätkin. Kuuden-
nessa sarjassa sarjanousija Juvel-Team nipisti 
bonukset niukasti 762-748 ja päivän viimei-
sessä ottelussa Tampereen Keilakerho taipui 
Patterille 825-834. Noihin kahteen tappioon 
karkasi sarjajohto. Sen vei Mainarit, joka oli 
aloittanut päivänsä ailahdellen. Ensin tuli häviö 
TKK:lle 792-872, sitten kaksi komeaa voittoa 
sarjoin 886 ja 938, kunnes neljännessä sarjassa 
GB vei bonukset matalatasoisessa pelissä 797-
767. Loput kolme otteluaan Mainarit voitti ja 
viimeisen sarjan tuloksen 910 myötä se ohitti 
siihen saakka johdossa olleen TKK:n 45 pis-
teellä. GB:n kolmospaikka tuli 152 pistettä 
Mainareiden perässä.

Nämä kolme kärkijoukkuetta erottuivat 
muusta porukasta myös parempien tulosten 
perusteella. Kuten halli-isäntä Kari Hurri oli 

Mainarit seniorien 
mestaruussarjan avauksen 

vahvin kotihallissaan
Seniorien valtakunnansarja alkoi Varkauden keilahallissa tasaisissa merkeissä.  

Kolme joukkuetta nahisteli tiukasti kierroksen voitosta, mutta viimeisessä  
sarjassa sen nappasi kotijoukkue Mainarit. 

ennakoinut, tulostaso oli korkea. Mainarit pe-
lasi koko päivän mahtavalla 854,7 keskiarvolla, 
mikä tekee 213,7 ukkoa kohti. Lähes samaan 
pystyi TKK, 848,3, eikä GB:kään kauas jäänyt, 
833. Myös XO keilasi päivän paritahtia, mut-
ta jonkin verran jääneenä, 805,6. Porilaiset 
pitävät taulukossa neljättä sijaa, mutta eroa 
kärkeen on jo lähes 600 pistettä. Patteri ja Jyrä 
ovat melko lähellä, keskiarvojen jäätyä niukasti 
alle parin. Hämeenlinnalaiset ovat jääneet kes-
kikolmikosta selvänlaisesti pelaten koko po-
rukan matalinta keskiarvoa 748,1. Juvel-Team 
olikin ainoa joukkue, joka ei saanut parisarjaa 
aikaiseksi, parhaansa ollessa 791. Tornadok-

sen ero Mainareihin on jo reilu, 1142 pistettä.
Henkilökohtaisesti selvästi parasta peliä 

esitti TKK:n Petri Mannonen, joka keilasi 
seitsemään sarjaan 1606, eli 229,4 keskiarvolla. 
Mainareiden Juha Immonen kirjautti tuloksen 
1561 ja TKK:n Petri Keituri 1521. Kaikkiaan 
17 miestä 33:sta keilasi yli 200 keskiarvolla. 
Mielenkiintoista oli, että 31 pelaajaa keilasi 
kaikki seitsemän sarjaa. Jyrä teki turnauksen 
ainoan vaihdon, Mika Saarinen keilasi neljä 
ja Jari Vilppula kolme sarjaa.

Senioreiden mestaruussarjan seuraava 
kierros keilataan Talissa lokakuun 23. päi-
vänä. 

Mainareiden voittoisa joukkue. Takaa vasemmalta Leif Enfors, Jarmo Sinilaakso, Janne Heikkiläinen. Edes-
sä Ari Jehkinen ja Juha Immonen.

TEKSTI: PEKKA KORPI 
KUVA: MATTI TUOMAINEN
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Järvinen järkeilee 

”Jäsenkehityksenkin 
kannalta on tärkeää, 
että otetaan kaikki 
keilaajat tavalla tai 
toisella huomioon. 
Myös ne vähän 
hiljaisemmat, jotka 
eivät itsestään juuri 
meteliä pidä.”

Muistan joitakin vuosikymmeniä sitten, kun seu-
ra- ja liitto-ottelut olivat arvossaan. Mielestäni 
ainakin enemmän kuin nykypäivänä. Tämän 
sanon moittimatta niitä kymmeniä, ellei satoja 

seurojen ja liittojen välisiä kamppailuja, jotka ovat toimineet ja 
toivon mukaan toimivat jatkossakin vuosikymmenestä toiseen.

Useimmissa jäsenliitoissa järjestettiin jopa karsintoja juuri 
liitto-otteluihin pääsemiseksi. Joissakin liitoissa taas oli nimet-
ty valitsijadiktaattori, joka määräsi joukkueen kokoonpanon. 
Joka tapauksessa pelaajat arvostivat valintaansa. Seuraottelui-
den puolella joku tietty ottelu saattoi olla monelle keilaajalle 
kauden odotetuin tapahtumia.

No, kuten moneen kertaan on todettu, pitää elää ajassa. Jos 
unohdetaan korona-ajan vaikeudet, kisoja on nykyään kalen-

terit pullollaan. Toki on 
niinkin, etteivät seura- 
ja liitto-ottelut sinällään 
lisää kilpailujen määrää, 
kun ne yleensä järjeste-
tään jonkun meneillään 
olevan erikois- tai vastaa-
van kilpailun yhteydessä. 
Mutta ainahan otteluiden 
järjestäminen vaatii hie-
man järjestelemistä, sitä 
paljon puhuttua talkoo-
työtä.

Omakohtainen esi-
merkkini seuraotteluiden 
järjestämisestä saattaa 
kuvata kehitystä. Liitty-
essäni GB:hen viime vuo-

situhannen lopulla aloimme otella entistä seuraani Kuusankos-
ken PaPea vastaan. Alkuvuodet sujuivatkin mainiosti, jopa yli 
odotusteni. Sain mukaan Kuusankoskelle niin Tapio Vuorisen, 
Jouko Kuossarin, Teemu Raatikaisen kuin tietenkin Kuusan-
kosken oman pojan Tero Suokkaan ja monta muuta kovaa 
nimeä. Kun maajoukkuetason miehiä saapui Kuusankoskelle, 
paikallinen mediakin heräsi.

Sitten homma jostain syystä törmäsi kuin seinään. Siitä on 
jo useampi vuosi, kun aloin jälleen kerran koota GB:n jouk-
kuetta Kuusankoskelle. Minulla oli käytössäni GB:läisten säh-
köpostiosoitteet, ehkä noin viitisenkymmentä, ja toiveikkaana 
laitoin postia menemään. Muutaman patistelukierroksen jäl-

keen saldo oli tyrmäävä: yksi vastasi, ettei pääse, mutta kukaan 
muu ei vastannut mitään. Se siitä seuraotteluperinteestä sitten.

Mutta toimiihan homma vieläkin, siitäkin on paljon esi-
merkkejä niin seura- kuin liitto-otteluiden osalta. Pakosen 
Olli kasasi muutama viikko sitten kahdeksan GB:läistä Patterin 
juhlaseuraotteluun Whatsappilla 42 minuutissa!

Mutta se mitä siis erityisesti toivon, on seura- ja liitto-ot-
teluiden laajempi arvostuksen lisääminen. Se olisi tehtävissä 
hyvin pienilläkin asioilla. Vaikkapa sillä, että kaikille otteluihin 
osallistujille jaettaisiin jonkinlainen muistoesine, 
vaikka vain muutaman euron arvoinen. Luulen, 
että tällainen huomionosoitus saisi suopean 
vastaanoton niiden keilaajien keskuudessa, 
jotka eivät erityisesti osallistu isompiin ki-
soihin (SM, Ranking, Ballmaster jne). Se, 
että onnistuisimme osallistamaan yhä use-
ampia keilaajia kilpailutoimintaan ja 
sitouttamaan heitä tätäkin kautta 
paremmin lajiimme, olisi todella 
arvokasta.

Jäsenkehityksenkin kan-
nalta on tärkeää, että otetaan 
kaikki keilaajat tavalla tai toi-
sella huomioon. Myös ne vä-
hän hiljaisemmat, jotka eivät 
itsestään juuri meteliä pidä. 
Valitaan vaikka juuri seuraot-
teluihin, mikä voi olla monelle 
todella iso juttu, vaikkeivat he 
sitä ehkä ääneen sanoisikaan. 

Harri Järvinen 

Pidetään kaikki mukana
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SEURA JUHLII nyt pyöreitä vuosiaan jär-
jestämällä kahvitilaisuuden keilailun ystäville 
Lahdessa Launeen keilahallilla virallisena syn-
tymäpäivänään. Lisäksi seura järjestää kaksi-
viikkoisen juhlakilpailun 21.02.-06.03.2022 
kotihallissaan. Seuran taustajoukoissa toimii 
edelleen kaksi aktiivista perustajajäsentä Pirk-
ko Kolehmainen ja Marjatta Saarinen.

Perustajajäsen Pirkko Kolehmainen ker-
too, miten seura aikoinaan perustettiin. 

- Seitsemän aktiivista naista oli usein seu-
raamassa miestensä keilailua Lahden Konsert-
titalon keilahallissa. Naiset alkoivat itsekin 
kiinnostua keilailusta ja harjoittelivat vuosia 
iltaisin ennen oman seuran perustamista, Ko-
lehmainen muistelee. 

Ensimmäiset keilailutarvikkeet ja pallot 
käytiin ostamassa Helsingistä asti. 

- Nykyisin joka keilahallissa on oma keila-
shop, mistä välineet on helppo hankkia. Jotkut 
miehet alkoivat kannustaa naisia perustamaan 
oman keilaseuransa. Osa miehistä vastusti ko-
vasti naisten tuloa keilaradoille, mutta pienen 
ajan kuluttua he tottuivat siihen, että naiset 
kilpailivat heidän rinnallaan. Seuran nimeä 
mietittiin pitkään ja kun se syntyi, seuran 
säännöt kirjattiin ylös. Seuran puvun ja värin 
suunnitteli Naisten Pukutehtaan suunnittelija 
ja asusta tuli sinivalkoinen. Alkuaikoina val-
mennusapua ei saanut juuri mistään, mutta 
se korjaantui vuosien myötä, Kolehmainen 
kertoo. 

Pitkään historiaan mahtuu paljon
Seuran jäsenmäärä on vaihdellut vuosien mit-
taan ja seurasta eriytyi Lahteen kolme uutta 
naisseuraa. Näin saatiin lisäväriä keilailuun 
ja se mahdollisti naisten välisten seuraotte-
luiden pelaamisen. Viime vuosina keilaajien 
kokonaismäärä on vähentynyt ja varsinkin 
naisseuroja on lopetettu ja yhdistetty muihin 
seuroihin, mutta Lahden Naiskeilaajat on säi-
lyttänyt toimintakykynsä ja aktiivisuutensa, 
vaikka seura on jäsenmäärältään pieni.

Kuuteen vuosikymmeneen mahtuu paljon 
ikimuistoisia hetkiä keilailun parissa. Seuran 
perustamisen jälkeen naiskeilaajat ovat kei-
lanneet omaksi ilokseen ja kilpailumielellä. 

Keilailu tuo virkeää mieltä 
ja hyvää oloa 60-vuotiaalle

Lahden ensimmäinen naiskeilaseura Lahden Naiskeilaajat ry  
perustettiin 25.9.1961 eli 60 vuotta sitten. 

Seuran menestynein keilaaja Tytti Kujanen 
voitti Suomen mestaruuden kaudella 1985-
1986. Lahden eri keilailumestaruuksia on tullut 
alkuajoista lähtien viime vuosiin asti seuran 
jäsenille sekä sen joukkueille. Naiskeilaajat ot-
tavat osaa aktiivisesti kotihallin paikallissarjoi-
hin, seurojen järjestämiin viikkokilpailuihin ja 
eri haasteotteluihin. Naiskeilaajat osallistuvat 
joka vuosi naisten-, veteraanien- sekä senio-
rien Suomen mestaruuskilpailuihin. Yhdellä 
joukkueella osallistutaan myös veteraanien 
valtakunnansarjaan. Seuran sisäisiä kilpai-
luja on kolmiosainen seuran mestaruuskisa, 
kinkkukisa, kuukausittainen kuntopuntari 
harjoitustuntien yhteydessä ja keilailukauden 
lopettaa toukokuun viimeisenä harjoitustun-
tina heitettävä kuoharikisa.

Historian ensimmäinen seuraottelu keilat-
tiin Oululaisen keilaajia vastaan. Seuraotteluja 
keilattiin pitkään myös mm. Kotkan Donnien 
ja Kouvolan Klaanin kanssa. Nykyisin nais-
seurojen lopettamisen vuoksi ne ovat muisto 
vain. Mukana seuraottelumatkoilla oli usein 
jumbopalkintona makkaralenkki, jonka sai 
viimeiseksi jäänyt seuran jäsen. Pisimpään säi-
lynyt seuraottelu on jatkunut lahtelaista mies-
seuraa Valttia vastaan jo yli 40 vuoden ajan.

Naiskeilaajien kotihallissa Launeen keila-
hallissa on hyvä ja kannustava henki ja sinne on 
mukava tulla harjoittelemaan ja kilpailemaan. 
Henkilökunta kuuntelee herkällä korvalla kei-
laajia ja toteuttaa toiveita kiitettävästi. Teknii-
kan kehittyminen on helpottanut keilaamista 
ja välinekehitys on ollut huikeaa. Enää ei tehdä 
kilpailupöytäkirjoja käsin, vaan tietotekniikka 
hoitaa sen ja keilaaja saa keskittyä kilpailusuo-
ritukseen. Nykyisin voi seurata seurakaverin 
kilpailusuoritusta kotona netin kautta.

Lahden naiskeilaajat ry on järjestänyt vuo-
sittain pienimuotoiset arpajaiset Launeen kei-
lahallilla pyhäinpäivänä. Pikkujouluja on juh-
littu marras-joulukuussa. Seuran sääntömää-
räiset kokoukset on pidetty joko keilahallilla 
tai jonkun keilaajan kotona tai kesämökillä. 
Nyt koronapandemia on vaikuttanut rajoi-
tuksineen seuran toimintaan ja tapaamisiin 
kuten muuhunkin elämään.

Keilailu tuo hyvän mielen, aktivoi, vir-
kistää ja luo sosiaalista yhteenkuuluvuutta 
sekä ylläpitää toimintakykyä. Keilailu tarvit-
see meitä kaikkia keilaajia, suuria sekä pieniä 
keilaseuroja.

Lahden Naiskeilaajien mottona onkin: 
Ilon kautta! 

TEKSTI: LEENA PURANEN, LAHDEN NAISKEILAAJAT RY:N SIHTEERI   KUVAT: NIINA LESKINEN

Kuvassa on eturivissä vasemmalta oikealle: Maria Juhanila, Raili Siltala, Pirkko Kolehmainen, Kirsti Kuosa, 
Leena Roivas ja takarivissä vasemmalta oikealle: Leena Puranen, Maritta Kurki, Seija Beckius ja Eeva Kallio.
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KAUDEN NIMI on ehdottomasti Kyle Troup, 
joka kahmi kauden 2020-21 aikana rahaa en-
nätykselliset 496 900 dollaria. Troupin vuosi 
alkoi todella mahtavasti PBA Players Cham-
pionshipissa. Tuossa kilpailussa järjestettiin 
viisi erillistä karsintaa ympäri laajaa maata. 
Kustakin karsinnasta viisi parasta miestä pääsi 
jatkoon koronakuplassa järjestettyihin alue-
finaaleihin. Viiden aluekarsinnan voittajat 
pelasivat sitten loppupelit isosta rahasta. Ja 
isot rahat olivat kyseessä, sillä palkintopotti 

Kyle Troup 
tahditti PBA:n 
koronakevättä

Amerikan ihmemaan ammattimiehet keilasivat vuoden 2021 alkupuolella aivan kuten 
maailmassa ei mitään vikaa olisi ollutkaan. Yksi ero normaaliin sentään oli. Talvella  

ja keväällä kaverit keilasivat tyhjille katsomoille ja koronamaskejakin käytettiin 
vaihtelevilla tyyleillä. Kesällä tämäkin muuttui ja TV-lähetykset pullistelivat  

suosikkejaan villisti kannustavista katsojista. 

oli miljoona dollaria ja voittajalle jaossa oli 
250 000 taalaa. Maailman myllerrys vaikutti 
osanottajajoukkoon sen verran, että eteläi-
sen alueen karsinnassa, jonne eurooppalaiset 
osallistuivat, mukana oli vain kuusi keilaajaa 
vanhalta mantereelta. 

Floridan Jupiterissa keilatussa loppuhui-
pennuksissa paikan viimeiseen vaiheeseen 
lunastivat lännestä Anthony Simonsen, Ka-
nadan Francois Lavoie lounaasta, Tom Smal-
lwood keskiseltä alueelta, idästä Kyle Troup 

ja Dick Allen etelästä. Nämä viisi miestä rat-
koivat porraspelin järjestyksen kolmen sarjan 
kisassa. Siinä ykköseksi keilasi kahdella kädellä 
palloa kauhova Troup, kakkoseksi perinteisellä 
tekniikalla heittävä Lavoie, kolmas oli Allen 
ja ensimmäiseen otteluun jäivät Smallwood 
ja Simonsen. Smallwood voitti Simonsenin 
komeasti 278-225, Allen pudotti Smallwoo-
din, joka teki sarjansa loppuun kaksi tyhjää, 
216-195. Allen jatkoi menoaan loppuotte-
luun saakka kaatamalla kanadalaisen 244-

TEKSTI: PEKKA KORPI  KUVAT: HENRI HAVUSELA JA PBA MEDIA GALLERY

PBA-kiertueella menestystä niittävä Kyle 
Troup muistetaan hyvin myös Ballmaster 
Openista 2020. 
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227. Finaalissa Troup lopetti viiteen kaatoon 
ja kaappasi varttimiljoonan pistein 258-222. 
Voitto Players Championshipissa on useita 
titteleitä saalistaneen Troupin ensimmäinen 
major-voitto.

Major-kisat jatkuivat perinteisellä Tourna-
ment of Championsilla, johon mukaan pää-
sivät vain PBA-kiertueella aiemmin voittoon 
yltäneet keilaajat. Osku Palermaa oli mukana 
ToC:ssa, mutta jäi karsinnassa sijalle 49, eikä 
siis päässyt jatkoon ja rahoille. 

Isoimman potin, satatuhatta dollaria, ot-
ti edellisessä kisassa kolmanneksi sijoittunut 
Frankie Lavoie. Hän lähti televisiopeleihin 
alimmalta, viidenneltä, portaalta, mutta kii-
pesi neljällä otteluvoitolla ykköseksi saakka. 
Ensimmäiseksi kaatui Sean Rash sarjoin 225-
209. Nämä kaksi miestä ovat ainoat, jotka 
ovat tehneet kaksi 300-pisteen sarjaa PBA:n 
televisiofinaaleissa. Lavoien seuraava uhri oli 
Ruotsin kaksikätinen vasuri Jesper Svensson, 
joka joutui tyytymään 40 000 dollarin palkin-
toon hävitessään ottelun 236-201. Kolman-
nessa ottelussa mukaan tuli maailman par-
haaksi keilaajaksi tituleerattu Australian Jason 
Belmonte. Puoliväliin saakka tasainen sarja 
ratkesi kanadalaiselle hänen loppuun teke-
mänsä viiden kaadon jonolla pistein 220-194. 
Loppuottelussa keilasi kaksi nuorta miestä, 
joilla molemmilla oli jo vyöllään kaksi major-
voittoa. Ykkössijoitettu Anthony Simonsen, 
24 vuotta, on historian nuorin major-tittelin 
voittanut keilaaja. Francois Lavoie on kahdesti 
nostanut US Openin voittopystiä. Nyt oli ky-
seessä paljon rahaa ja määrättömästi kunni-
aa. Ottelu oli kovin yksipuolinen, Lavoie otti 
uransa viidennen voiton tuloksilla 233-187. 

Daugherty hallitsi WSOB:ta
Maaliskuussa vuorossa oli viiden kilpailun 
rypäs, World Series of Bowling. Siinä keilat-
tiin kolme ”eläinkisaa”, jotka oli nimetty rata-
olosuhteen mukaan, Cheetah, Chameleon ja 
Scorpion. Näiden kolmen erillisen kilpailun 
tulokset laskettiin yhteen karsinnaksi PBA 
World Championshipiin. Viidentenä kilpai-
luna keilattiin Mark Roth/Marshall Holman 
parikilpailu, jossa myös käytettiin kolmen 
eläinkisan tuloksia. Palermaan kevät ei jatku-

nut yhtään paremmin. Hän ei päässyt lähelle-
kään jatkopaikkaa yhdessäkään eläinkisassa. 
Siinä meni luonnollisesti jatko myös World 
Championshipissa. Myöskään parikisassa Os-
ku ei menestynyt Jakob Butturffin kanssa, 
eli ei hyvä. 

Ensimmäisenä ratkaistiin arvokkain, ma-
joriksi luettava, PBA World Championship. 
Sen voitti kotikylän, Floridan Tampan, Tom 
Daugherty. Yhdellä kädellä, mutta ilman peu-
kaloa, heittävä Daugherty on suomalaisten 
muistissa lähinnä siitä, että hän on keilan-
nut PBA:n TV-historian huonoimman sarjan, 
tasan sata. Voiton tuossa matsissa muinoin 
vei Mika Koivuniemi yhtä vaille täydellisellä 
sarjalla 299. Nyt Tom teki loppuottelussa But-
turffia vastaan 263, jolla voitto irtosi niukas-
ti, vastustajan tehdessä 257. Finaalin ensim-
mäisessä sarjassa Chris Via pudotti Troupin 
210-201. Sitten Butturff voitti Vian 249-227 ja 
kolmannessa matsissa Jakob löi yksikätisten 
kierrekunkun EJ Tackettin 212-178. 

Roth/Holman parikilpailun voittivat Kris 
Prather ja Andrew Anderson kaatamalla vii-
meisessä sarjassa Daughertyn ja BJ Mooren 
selvin numeroin 245-203. Aiemmissa mat-
seissa tappion olivat kärsineet edellisen vuo-
den voittajat Kyle Troup/Jesper Svensson, 
Sean Rash/Matt Ogle sekä Marshall Kent/
EJ Tackett. 

Osakilpailujen finaalitapaa oli uudistettu, 
porraspeliä ei keilattu, vaan neljä jatkopeli-
en jälkeistä finalistia keilasivat yhden sarjan 
ja huonoin putosi pois. Sitten kolme jäljellä 
olevaa keilasivat taas yhden sarjan pudotta-
en huonoimman. Kaksi jäljelle jäänyttä kei-
lasivat yhden sarjan voitosta. Ensimmäiseksi 
keilattiin Cheetah Championship, jossa neljä 
finalistia olivat Prather, Kent, Sam Cooley ja 
Simonsen. Ensimmäisen sarjan jälkeen ulos 

heitettiin Simonsen tuloksellaan 214. Toisen 
sarjan putoaja oli Kent, joka teki vain 215. Ki-
san ainoa ilman voittoa ollut australialainen 
Cooley hoiteli voiton jo hyvissä ajoin, ja Prat-
her teki tahallaan missin kymppiruutuun, jotta 
Sam pääsi nopeammin fiilistelemään uransa 
ensimmäistä PBA-titteliä. Jotkut suomalai-
set ehkä muistavat Cooleyn olleen mitaleilla 
nuorten MM-kilpailussa Talissa vuonna 2010.

Seuraavana päivänä Chameleon Cham-
pionshipissa saatiin jälleen ensikertalainen 
voittaja. Neljä voittoa loppupeleissä hakenutta 
miestä olivat Butturff, Jason Sterner, Shawn 
Maldonado ja Zach Weidman. Ensin putosi 
Sterner, sitten Weidman. Loppuottelussa Mal-
donado aloitti kuudella kaadolla ja epävarmasti 
keilannut Butturff putosi heti kelkasta. Näin 
saatiin jälleen PBA-kiertueelle uusi voittaja, 
kuten edellisessäkin kilpailussa.

Scorpion Championshipissa palattiin jäl-
leen tuttuun ja turvalliseen. Neljä finalistia 
olivat Daugherty, Troup, Prather ja Michael 

Tang. Ensin pudotettiin Tang uusinnan jälkeen 
Pratheria vastaan sarjoilla 182. Sitten lähti 
Prather sarjalla 237, muut vetivät päälle 270. 
Loppuottelussa viikon aikana yhden kilpailun 
voittanut ja kerran kakkoseksi sijoittunut Tom 
Daugherty otti jälleen omansa voittamalla 
Troupin hienossa matsissa 266-254. Daugherty 
oli aiemmin kilpailussa kirjoittamassa histori-
aa, sillä ensin Pete Weber ja myöhemmin Wal-
ter Ray Williams Jr. ilmoittivat päättävänsä 
aktiiviuransa PBA:n pääkiertueella tähän tur-
naukseen. Finaalin alkuvaiheet keilattiin paras 
viidestä pelitavalla ja juuri Tom Daugherty 
lopetti Weberin uran voittamalla hänet sar-
join 3-2. Seuraavalla kierroksella sama koh-
talo tuli WRW:lle samoin 3-2 numeroin. Nyt 
Tom voidaan muistaa muustakin kuin tuosta 
Mikaa vastaan tehdystä satasesta. 

Tom Daugherty nappasi itselleen Major-tittelin.

>

”PBA-kiertueella 
menestystä 
niittävä Kyle Troup 
muistetaan hyvin 
myös Ballmaster 
Openista 2020.”
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Mastersissa Pohjolan finaali
USBC Mastersissa Osku Palermaa oli todella 
lähellä jatkopaikkaa. Ode tarvitsi viimeiseen 
karsintaruutuunsa tuplan päästäkseen mukaan 
pudotuspeleihin. Sitä tuplaa ei kuitenkaan tul-
lut, vaan niskan puolelle menneestä heitosta 
jäi kotiportti 3-10. Paikolla hän jäi ulos seitse-
mällä pisteellä. Pudotuspelien ensimmäisessä 
ottelussa 18-vuotias Spencer Robarge pudotti 
Chris Vian 213-194. Seuraava keilaaja radoilla 
oli Jason Sterner, joka oli edellisenä päivänä 
urakoinut 21 sarjaa pudottuaan heti ensim-
mäisellä kierroksella hävinneiden lohkoon. 
Televisiossa näytettiin hänen veristä peuka-
loaan, jota hän paikkaili myös pelin aikana. 
Olipa vika peukalossa tai ei, Robarge jatkoi 
eteenpäin murskaavalla 224-166 voitolla. Ro-
bargen tiellä oli vielä kaksi Pohjolan poikaa, 
ensin Tanskan Thomas Larsen ja ylimmällä 
portaalla odotteli Jesper Svensson. Larsen hoiti 
voiton sarjan loppupuolella tekemällään viiden 
kaadon jonollaan, 213-200. Skandinaavifinaa-
lissa molemmat miehet tekivät matkalla ste-
reoreiän 4-6-7-10 ja yhdeksännessä ruudussa 
kisa oli silmälleen tasan. Larsen teki hyvän 
tuplan, mutta jätti viimeisellä heitollaan kol-
mosen pystyyn. Svensson ei pystynyt etsikko-
aikaansa käyttämään, vaan Larsen sai uransa 
ensimmäisen major-voiton sarjoilla 197-176.

Palermaa oli jälleen mukana U.S. Openin 
karsinnassa, mutta homma ei vieläkään nat-
sannut. Ensimmäinen blokki meni hyvin, mut-
ta toisen myötä haave jatkosta mureni ja Ode 
löytyy tulosluettelon sijalta 57. Loppuottelu oli 
erittäin tasainen ja yleisöön menevä. Chris Via 
otti mittaa Jakob Butturffista, joka oli hävin-
nyt kaksi U.S. Openin loppuottelua ykkössi-
joitettuna. Eikä hän onnistunut voittamaan 
nytkään. Via johti ennen viimeistä ruutua 13 
pistettä. Kasipaikko ja ylimääräisen yhdeksän 
keilaa jätti Butturffille oven raolleen, kolmella 

kaadolla hän pääsisi uusintaan. Kaksi kaatoa 
tulikin, mutta kolmas heitto oli aika kamala jät-
täen sen ratkaisevan yhden keilan pystyyn. Via 
otti uransa ensimmäisen PBA-voiton, ja vielä 
majorin, tuloksin 214-213. Porraspeleissä oli-
vat, mutta putosivat, Christian Azcona, Jason 
Sterner ja 18-vuotias Anthony Neuer. Neuer 
voitti yhden matsin, mutta kirjoitti nimensä 
historiaan paikkaamalla 7-10 reiän ottelussa 
Jakobia vastaan. Anthonyn 7-10 paikko oli 
vasta neljäs kerta televisiossa PBA:n histo-
riassa ja ensimmäinen vuoden 1991 jälkeen.

PBA:n uusi kauden huipennus oli Super 
Slam, jossa oli mukana kevään viisi major-
voittajaa, Players Championshipin Kyle Troup, 
Tournament of Championsin Francois Lavoie, 
PBA World Championshipin Tom Daugher-
ty, USBC Mastersin Thomas Larsen ja U.S. 
Openin Chris Via. Ensin pelattiin yksi sarja, 
jossa miehet laitettiin järjestykseen. Se ratkesi 
jo ensimmäisessä ruudussa, kun Daugherty 
nitkautti selkänsä ja jäi kauas muista. Ensim-
mäisessä välierässä kohtasivat Via ja Lavoie. 
Kanadalainen Lavoie meni loppuotteluun pis-
tein 212-209. Vian lohdutuspalkinto oli 20 000 
dollaria. Troup hoiteli omassa välierässään 
Larsenin komeasti 268-214 ja eteni loppuot-
teluun Lavoieta vastaan. Troup vaihtoi palloa 
välierästä ja nakkasi avausheittonsa paksuksi, 
pystyyn jäi 3-6-7-10 reikä, josta paikolla lähti 

Kyle Troup lukeutuu kuumimpiin keilaajiin tällä hetkellä PBA-kiertueella.

vain kaksi keilaa. Kolmanteen ja neljänteen 
ruutuun hän teki vielä kaksi tyhjää lisää, eikä 
Lavoie enää odotellut, vaan otti voiton ja sa-
tatuhatta Amerikan rahaa tuloksella 247-202. 

Troup jäi niukasti haamurajasta
PBA:n kausi jatkui Playoffsilla, johon otettiin 
mukaan 16 kauden aikana eniten kerännyt-
tä miestä. Siitä edettiin mies miestä vastaan 
paras kahdesta systeemillä. Jos homma oli 
tasan kahdella sarjalla, pelattiin kahden ruu-
dun uusinta, ja niitä tuli useita. Parin viikon 
puuhaamisen jälkeen jäljellä oli kaksi miestä, 
Kyle Troup ja Sam Cooley. 

Loppuottelun pelitapana oli paras kol-
mesta, eli kumpi ensin ehtii kolmeen sarja-
voittoon, vie potin. Jos tilanne olisi ollut ta-
san 2-2, olisi pelattu kahden ruudun uusinta 
isosta rahasta. Kyle voitti ensimmäisen sarjan 
235-206. Toisessa Sam teki kaatoja koko sar-
jan mitalta, täydet 300 pistettä. Kisa oli tasan 
1-1. Kolmannessa Cooley teki kolme tyhjää 
ruutua ja vaikka kaatoja tulikin, Troup voitti 
223-210. Ratkaiseva sarja alkoi tasaisesti kol-
mella kaadolla mieheen, mutta puolivälissä 
Cooley mureni. Ensin iso reikä ja sitten kak-
si paikkoa. Troup teki ysi-kymppiin tuplan 
ja suuren hulinan myötä vei mestaruusvyön 
ja sata tonnia. Tuon myötä hän teki uuden 
yhden kauden palkintoennätyksen, 469 200 
dollaria. Tuo rikkoi Walter Ray Williams Jr:n 
ennätyksen kaudelta 2002-2003. WRW voitti 
silloin 419 700 taalaa. 

Kevään vihonviimeinen kisa oli PBA Tour 
Finals, jossa kahdeksan eniten pisteitä kauden 
aikana kerännyttä miestä rymistelivät radoil-
la pari päivää. Loppusarjaan selvisivät viime 
vuoden tapaan Anthony Simonsen ja Kyle 
Troup. Kumpikin mies voitti yhden sarjan, en-
sin Kyle 247-212 ja sitten Simo 279-202. Voit-
to ja 30 000 taalan kohtalo ratkaistiin kahden 
ruudun uusinnalla. Sen vei Simonsen niukasti 
50-49, Troupille jäi 17 000, mikä lisäsi hänen 
jo ennestäänkin suurta palkintopottiaan.

PBA keilasi vielä kesällä neljä kisaa, jois-
sa oli jaossa suhteellisen pienet rahat, mutta 
jännitettiin josko Troup pystyisi rikkomaan 
puolen miljoonan dollarin rajan. Ei pystynyt, 
vaan uudeksi rahaennätykseksi jäi 496 900 taa-
laa. Kesäkiertueella Lubbock Sports Openin 
voitti Shawn Maldonado, Jonesboro Openin 
vei Matt Russo ja Bowlerstore.com Openin 
Darren Tang. Viimeisessä kisassa, Chesapeake 
Openissa, Troup putosi jo karsinnassa ja näin 
puolen miljoonan raja jäi saavuttamatta. Kisan 
voitti Sean Rash 39-vuotis syntymäpäivänään. 

PBA kesti ilmeisen hyvin koronavuoden 
ja kesän kisoissa nähtiin jopa yleisöä aivan 
ratojen vieressä kannustamassa suosikkejaan. 
Toivottavasti tulevalla kaudella päästään pa-
laamaan normaaliin ja elävä yleisö on mukana 
kilpailuissa alusta loppuun. 

"PBA:n uusi kauden 
huipennus oli Super 
Slam, jossa oli 
mukana kevään  
viisi major-voittajaa"
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Eurooppalaiset vahvoja 
2021 PWBA-kiertueella  
– useita historiallisia hetkiä

Tämän vuoden PWBA-kiertue on ollut äärimmäisen mielenkiintoinen ja 
tapahtumarikas. Kiertue sai uuden kolmen kilpailun yhdistelmäformaatin,  

jonka ansioita kilpailujen kokonaismäärä kasvoi neljästätoista kahteenkymmeneen.

TEKSTI: ELIISA HILTUNEN
KUVAT: PBA MEDIA GALLERY

Julia Bondin kauteen on mahtunut kaksi titteliä. >
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PWBA-KIERTUE KÄYNNISTYI jo tam-
mikuussa. Uusi kilpailusarja on nimeltään 
Classic Series ja vuoden 2021 kiertue alkoi 
tammikuussa pelatulla PWBA Kickoff Classic 
Seriesillä. Sarjassa keilataan kolme kilpailua, 
joista kahdessa ensimmäisessä pelataan yh-
deksän sarjan karsinta, jonka kautta 12 parasta 
pääsee round robin peleihin. Round robinin 
neljä parasta ansaitsevat paikat pudotuspelei-
hin. Viimeiseen kilpailuun pääsee edellisten 
kilpailujen karsintojen 18 sarjan perusteella 
24 parasta, jotka keilaavat myös round robi-
nin ja viisi parasta pääsevät pudotuspeleihin. 
Tammikuussa tittelit menivät vielä USA:n 
ammattilaisille Shannon O’Keefelle, Bryan-
na Cotelle ja Julia Bondille, mutta keväällä 
kiertueen palatessa saatiin voittajiin mukaan 
eurooppalaista väriä. 

Dasha Kovalovalle kaksi titteliä  
ja Verity Crawleylle yksi

Kevään ja alkukesän kilpailuissa Ukrainan 
Dasha Kovalova osoitti olevansa yksi kier-
tueen kovimpia keilaajia, kun hän voitti huh-

tikuussa PWBA Twin Cities Openin Min-
nesotassa ja puolusti vuoden 2019 titteliään 
menestyksekkäästi voittamalla PWBA Louis-
ville Openin kesäkuussa. Myös Verity Craw-
ley on noussut tällä kaudella uudelle tasolle, 
kun hän otti ensimmäisen PWBA-tittelinsä 
Greater Nashville Openista kesäkuussa. Se-
kä Crawley että Kovalova ovat olleet eniten 
mukana pudotuspeleissä, molemmat peräti 
kuusi kertaa tällä kaudella. Ensimmäistä ker-
taa kiertueella keilaava Stephanie Zavala on 
tullut jäädäkseen, sillä hän voitti kevään aikana 
peräti kaksi titteliä. Kevään arvokkaimman 
kilpailu, halutun tiaran USBC Queensistä 
voitti kuitenkin Julia Bondin ja otti samalla 
kauden toisen tittelinsä.

Birgit Noreiksille vihdoin henkilökohtai-
nen voitto, junioritähti Jillian Martinista tuli 
nuorin PWBA-tittelin voittanut nainen  

Kesätauon jälkeen kiertue palasi elokuun 
alussa sekaparikilpailulla. Danielle McEwan 
otti siitä kauden ensimmäisen voittonsa EJ 
Tackettin kanssa ja keilasi voittoon myös hie-
man myöhemmin Spokane Openissa. Birgit 

Saksalainen Birgit Noreiks on ollut hyvässä vireessä PWBA:ssa ja sai tililleen myös ensimmäisen henkilökohtaisen voittonsa.

Noreiks otti vihdoin ensimmäisen henkilö-
kohtaisen voittonsa Summer Classic Series 
-sarjasta, sen ensimmäisestä kilpailusta Go 
Bowling Classicista. Noreiks on ollut pudo-
tuspeleissä tällä kaudella neljä kertaa, joten ei 
hänen kautensa muutenkaan huono ole ollut. 
Sykähdyttävän hetken tarjosi Summer Clas-
sic Seriesissä Jillian Martin, josta tuli PWBA 
BowlTV Classicin voitolla historian nuorin 
PWBA-tittelin voittaja. Naiskeilailu sai tänä 
vuonna myös upeita uutisia, kun USBC julkai-
si vajaan viikon ennen U.S. Womens Openia 
seuraavan kolmen vuoden ajan major-turna-
uksien pääpalkinnon olevan 100 000 dollaria 
ja naisten pudotuspelit televisioidaan myös. 
Ensimmäisen jättipotin voitti itselleen Josie 
Barnes elokuun lopussa.

Lokakuussa 24.–31.10. keilataan vielä PW-
BA Fall Classic Series, jonka jälkeen selviävät 
vuoden 2021 pelaaja ja tulokas. Tällä hetkellä 
vuoden pelaajan kiertuepisteissä kärjessä on 
Dasha Kovalova ja tulokaskilpailussa Stepha-
nie Zavala. 
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TAPAHTUMAN IDEOINNIN lopputulok-
sena oli todella onnistunut junnujen kesäleiri 
Raision Keilailukeskuksessa kesäkuun kolman-
nella viikolla. Yhteistyöhön osallistuivat Turun 
Keilailuliitosta Kai Hildén, Salon Hanhivaaran 
keilahallista Jani Koivukangas ja Raision Kei-
lailukeskuksesta Petra Eriksson-Sola.

Päiväleiri oli suosittu
Leiri järjestettiin kolmen päivän päiväleirinä 
ja tämä oli varmaan yksi syy suureen osanot-
tajamäärään, yhteensä 33 junnua, kun mini-
mimäärä toteutumiselle olisi ollut 15 junnua. 
Toki yön yli leiri olisi ollut osalle mieluisampi, 
mutta varsinkin kaikista pienempien leiriläis-
ten kynnys osallistua oli varmaan matalampi 

Raision junnuleirillä  
hauskaa ja uuden oppimista
Lounais-Suomessa on jo monia vuosia keilattu Varsinais-Suomen Junnu Touria. Kisassa 
on ollut kuusi osakilpailua ja niistä on kerätty pisteitä kevään finaaliin. Ensimmäisenä 
koronavuonna kisa vietiin loppuun pelaamalla finaali heinäkuussa. Viime kaudella 
kisassa päästiin heittämään vain kaksi osakilpailua ja sitten kisa päätettiin keskeyttää. 
Mutta junnuille luvattiin järjestää jokin korvaava tapahtuma kesän alussa.

päiväleirille, kun matkatkin Lounais-Suomessa 
ovat melko lyhyitä. Lisäksi leiri pystyttiin näin 
järjestämään koronaturvallisemmin. Leiri-
maksukin oli kohtuullinen, vain 35 € ja sisäl-
si myös maittavan lounaan. Leirille oli mah-
dollista osallistua vain päiväksi tai kahdeksi.

Harjoitteet
Leirin valmentajana toimi Länsi-Suomen alue-
valmentaja Kai Hildén. Harjoitteiden alussa 
hän kertoi mitä ja miksi tehdään ja mallisuori-
tusten näyttäjänä oli Eetu Sola. Ensimmäisen 
päivän harjoitteet olivat:
•	 heiluriheitto
•	 lähtöasento -> kenkien kärki, polvet, lan-

tio ja hartiat osoittavat pelattavaan linjaan

•	 pallon paikka ja painojakautuma käsille
•	 kolmen ensimmäistä askelta, pysäytys ja 

sitten normaali viiden askeleen heitto
•	 irrotusasento, polvet koukussa, vastakkai-

sen käden paikka
•	 viimeisen askeleen heitto, jalka eteen oike-

alle ja irrotusasennossa pysyminen
Kahden käden keilaajille oli omat Kai 

Hildénin vetämät tekniikkaharjoitukset.

Leirikisa
Toinen päivä aloitettiin cup-muotoisella kisal-
la, joka osalle leiriläisistä oli Varsinais-Suomen 
Junnu Tourin ”finaali” ja muut heittivät Keila-
leiricuppia. Junnu Tourin kauden 2020–2021 
mestarit ovat: tytöt Sofia Laine, HHB, nuo-

TEKSTI JA KUVAT: MARJA HONGISTO

>Leiriläiset ja ohjaajat yhteiskuvassa toisena leiripäivänä
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remmat pojat Daniel Paloposki, Nasevat ja 
vanhemmat pojat Olli Jussila Alfa B C.

Keilaleirucuppiin osallistuneista leiriläisis-
tä suuri osa ei ollut heittänyt edes epäviralli-
sia kisoja, mutta suurella innolla lähes kaikki 
osallistuivat kisaan. Kisassa nähtiin mahtavia 
onnistumisia ja epäonnistumisten jälkeen yri-
tettiin uudestaan. 

Tulokset:
Tytöt 
1. Emma Raivio 
2. Miia Moskajärvi 
3. Iina Ijäs
Nuoremmat pojat 
1. Miika Kuisma 
2. Onni Koistinen
3. Otto Heinonen
Vanhemmat Pojat 
1. Tuukka Kanerva 
2. Konsta Rautiainen
3. Rafael Stjärnstedt

Kisan päätteeksi oli palkintojen jako. Mita-
lien lisäksi Turun Keilailuliitto oli lahjoittanut 
kaikille palkituille hienot pokaalit. Monelle 
meistä aikuisista mitalin saanti tuntuu oike-
astaan enemmän rankaisulta kuin palkinnolta. 
Mutta oli aivan ihana nähdä sitä pyyteetöntä 
iloa, mitä ensimmäinen saatu mitali ja pokaali 
osalle junnuja antoi. Isoveljen jalkapallopokaa-
lin viereen saattoi laittaa oman, ensimmäisen 
pokaalin!

Päivän päätteeksi kerrattiin ensimmäisen 
päivän asioita ja lisäksi oli vapaata keilailua.

Viimeisen leiripäivän huipennus
Kolmannen leiripäivän alussa oli tunnin verran 
nurinkurin keilailua, jossa keilattiin väärällä 
kädellä, leikittiin keilapallolla ja sai pitää haus-
kaa. Sitten oli vuorossa ehkä leirin odotetuin 
osuus. Bussikuljetuksella lähdettiin Turkuun 
Trampolin Parkkiin hyppimään. Siellä nähtiin 
tunnin verran todellista liikunnan riemua. 

Ohjaajat käyttivät tämän 
ajan hyväksi ja ideoimalla 
ja keskustelemalla alkavan 
kauden junnutoiminnasta. 
Sieltä käveltiin läheiselle 
Heselle ruokailemaan ja 
sitten bussilla takaisin Rai-
sioon, josta vanhemmat 
hakivat melko väsyneet 
leiriläiset kotiin.

Erilaiset lähtökohdat
Leirin osanottajat olivat 
hyvin erilaisia, tulevaisuu-
den ryhmäläisestä viikon 
keilanneeseen junnuun. 
Yksi leiriläisistä on pyö-
rätuolissa. Ennen leiriä 
Miika oli keilannut puo-
li vuotta, ja hän on löytä-
nyt keilailusta mielekkään 
harrastuksen, jossa pystyy 
pärjäämään ja jossa tutus-
tuu muihin ikätovereihin-
sa. Hän voitti Keilaleiricu-

pin nuorempien poikien sarjan! Miikan äi-
ti kertoi, että keilailu on Miikalle tärkeää ja 
syksyn mittaan on tarkoitus osallistua myös 
virallisiin kisoihin. Keilailu sopii kaikille -slo-
gan on todella sopiva!

Mitä leiri antoi?
Yhteistoiminta on voimaa keilailussakin. Kol-
men hallin yhteistyössä toteutettuna leiri on-
nistui hyvin ja osanottajia saatiin riittävästi 
leirin pitämiseksi. Alueen junnut tutustuivat 
toisiinsa ja toivottavasti kynnys osallistua kil-
pailuihin madaltui. Varsinais-Suomessa onkin 
päätetty kokeilla joukkuekisaa alle 18-vuotiail-
le kolmihenkisille junnujoukkueille.

Näin suuri leiri ei onnistuisi ilman innok-
kaita ja innostavia ohjaajia. Kiitokset leirin oh-
jaajille, Petra Eriksson-Sola, Sanna Oksanen, 
Eetu Sola, Manuel Cavrag, Heta Toivonen ja 
Marja Hongisto. Ensi vuonna leiri järjestetään 
Kupittaalla.

FYR Raisiossa lokakuun lopussa
Valtakunnallisen Junnu Tourin tilalle on täl-
le kaudelle kehitetty Finnish Youth Ranking 
-kisa eli FYR. Ensimmäinen osakilpailu on 
lokakuun lopussa Raisiossa. Nyt kun Raisi-
on keilahalli on tuttu leirin osanottajille, niin 
FYR:n markkinointi heille on paljon helpom-
paa. Lisäksi tässä uudessa kisaformaatissa on 
juuri aloittelijoille tarkoitettu Rookie-sarja, 
jossa on mukana myös tasoitukset (175–100 
/ 60 %, max 45 pistettä/sarja). 

Ohjaajilla oli mahdollisuus kokeilla, miltä tuntuu keilata pyörätuolilla. Petra 
totesi, että se ei todellakaan ole helppoa!

Leirillä kisattiin kahdessa eri kisassa. Varsinais-Suomen Junnu Tourissa ja Keilaleiricupissa. Parhaille oli 
palkintoina mitali ja pokaali. 
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Nivelkipu ei kaatanut 
RAKASTA HARRASTUSTA
Keilailua pidetään helppona lajina aloittaa, mutta vaikeana lopettaa. Eikä rakasta lajia onneksi  
tarvitsekaan lopettaa – edes silloin, kun nivelkivut alkavat vaivata. Sen on oppinut 69-vuotias 
kilpakeilaaja Jouko Kuossari. Menestyksekäs keilailu-ura oli vaakalaudalla, kun nivelrikko alkoi 
oireilla. Avun Kuossari löysi tekonivelsairaala Coxassa tehdyistä tekonivelleikkauksista.

kipua. Kuossari oli jutellut tutun lääkärin 
kanssa nivelen vaihdosta, ja tämä oli suo-
sitellut Coxan lääkärien tapaamista. 

”Menin täällä Helsingissä Coxan lääkärin 
vastaanotolle. Hän totesi, että lonkka on 
leikkauskunnossa. Leikkaus oli 3–4 viikon 
päästä. Leikkauksen jälkeen lonkka parani 
todella nopeasti ilman mitään ongelmia.”

Jouko palasi keilaradalle. Mutta nyt alkoi 
oireilla vuorostaan polvi. Keilailu ei enää 
onnistunut ilman polvitukea ja särkylääk-
keitä. Jouko suuntasi uudestaan Coxaan. 
Tällä kertaa toipuminen otti kuitenkin 
enemmän aikaa.

”Polvi paranee selkeästi vaikeammin 
kuin lonkka. Mutta kovalla harjoittelulla, 
jumpalla ja Coxan ohjeilla se tuli huip-
pukuntoon.” 

uossarin kilpaurheilutausta alkoi 
painista. Hän lopetti sen 30-vuo-

tiaana ja aloitti keilailuharrastuksen. Siitä 
saakka Jouko on keilannut kilpaa, jo yli 
30 vuotta. Painitausta auttoi vauhdik-
kaaseen alkuun, kun tasapaino ja kun-
to olivat valmiiksi kohdillaan. Nykyään 
meriiteistä löytyy niin Suomen mesta-
ruus kuin Ballmaster-turnauksen voitto 
– mies on voittanut oikeastaan kaikki
Suomen merkittävimmät kilpailut.

”Alussa kehityin tosi nopeasti. Mutta en 
koskaan kuvitellut, että keilaisin tällä ta-
solla”, Kuossari kertoo.

Peli jatkuu kipujen jälkeenkin

Keilaaminen alkoi kuitenkin vaikeutua, 
kun lonkassa ja polvessa alkoi tuntua 

K
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MAINOS MAINOS

Kaikki toimii taas

Liikunta merkitsee Joukolle valtavasti. 
Siksi on erittäin tärkeää, että kipu ei enää 
varjosta liikkumista.

”Olen harrastanut liikuntaa koko elämä-
ni. Elimistöni tarvitsee sitä. Nyt pystyn 
periaatteessa tekemään taas kaikkea. 
Vain hyppiä en saa, eikä minun tarvitse 
sitä tehdäkään. Keilailun lisäksi harras-
tan pyöräilyä ja punttisalia. Kesällä käyn 
Eläintarhan kentällä heittämässä kuulaa 
ja kalastan paljon, talvella hiihdän. Kaikki 
toimii.”

Haittaako kipu sinunkin peliäsi? 
Testaa Coxan sivuilla voisiko 

tekonivelleikkaus sopia sinulle! 
www.coxa.fi

Coxa – Tekonivelkirurgian koti.  
Elämänilo asuu täällä.

Kovalla  
harjoittelulla,  

jumpalla ja Coxan  
ohjeilla sain niveleni 

huippukuntoon.
– Jouko Kuossari, 69


